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İnsanların dünyevî düşünceleri değişik olabilir. 
Herkesin her konuda aynı görüşü benimsemesi 
beklenemez. Kişiler farklı fi kirlerle muhtelif 

meşreplerde olabilirler. Ama her hususta birbirine ters 
düştükleri söylenemez. Birbirine muvafık oldukları 
benzer haller ve alanlarla, asgari müşterekler mutlaka 
vardır. Tamamının uzlaşıp anlaşması gereken asgari 
müştereklerden biri de millî meselelerdir. Dolayısıyla 
milletin tamamının, millî meselelerde müttefi k 
olmaları icap eder. 

Üzerinde ittifak edip anlaşma sağlanan 
şeyleri birlikte uygulayıp, el ve gönül birliğiyle 
gerçekleştirme cihetine gitmek ve anlaşılamayan 
hususlarda da birbirini hoş görmek gerekir. Tamamı 
derk edilemeyenin (elde edilemeyenin) tamamı terk 
edilmemelidir. Meseleler soğukkanlılıkla tartışılmalı 
ve doğruları kabullenmek esas alınmalıdır. “Dediğim 
dedik, çaldığım düdük” dercesine yanlışlarda ısrar 
edilmemelidir. Düşünceler dikkatle ve dirayetle 
dinlenip değerlendirilmeli, millet ve memleket 
menfaatine olan fi kirlerden faydalanılmalıdır. Kimse 
kimseyi kötüleme ve aşağılama cihetine gitmemelidir. 
Unutulmamalıdır ki, hayatta her birimizin bir 
meşgalesi vardır. Kimimiz amir, kimimiz memur, 
kimimiz işçi, kimimiz işveren, aslında özü itibariyle 
her birimiz, diğerimizin yaşantısına bir emekle, 
bir fedakârlıkla dokunuyoruz. Kimi kardeşlerimiz 
sokaklarımızı, okullarımızı, camilerimizi temizliyor. 
Kimi kardeşlerimiz, ekmeğimizi, yiyeceğimizi, 
giyeceğimizi üretiyor. Kimi kardeşlerimiz, canı 
pahasına güvenliğimizi, huzurumuzu temin ediyor. 
Ancak, gündelik hayatımızın akışı içinde çoğu kez 
bize emeğiyle hizmet eden kardeşlerimizi unuturuz, 
ihmal ederiz, bazen hiç görmeyiz. Oysa bize düşen, 
hayatımıza katkı sağlayan, bize hayatı kolaylaştıran 
her kardeşimizin hem onurunu, hem emeğini saygın 
ve kutsal kabul etmektir, ona değer vermektir. 
Hiçbir kimseyi topluma ve insanlığa yapmış olduğu 
meşru hizmetin çeşidinden dolayı küçük görmemek, 
tahkir etmemektir. Zira işimiz, toplumsal hayattaki 
konumumuz her ne olursa olsun, her insanın, insanlık 
onuru, haysiyeti aynıdır. Kutsal kitabımız Kur’ân-ı 
Kerîm’in ifadesiyle her insan saygındır. 

Özel hayatta kimsenin kimseyi belirli bir 
düşünceyi kabule ve herhangi bir anlayışı benimsemeye 
zorlamaya hakkı yoktur. Ama devletin devamı, milletin 
bekası ve millî birliğin sağlanması gibi konularda 

vatandaşların tek yürek ve tek bilek hâline gelmesi, 
ayakta kalmanın ve düşmana karşı dik durmanın 
olmazsa olmazıdır. Cumhurbaşkanımız Sayın Recep 
Tayyip Erdoğan’ın 17.04.2016 tarihinde Kutlu Doğum 
Haftası dolayısıyla yaptığı konuşmada ifade ettiği gibi, 
ibadet etmek için bir araya gelen Müslümanlar, kendi 
meselelerini çözmek, insanlığın geleceğine ışık tutmak 
için, niçin bir araya gelemez? Neden? Oysa önümüzde 
Kur’ân-ı Kerîm gibi bir kaynağımız, Peygamber 
aleyhissalâtü vesselâm Efendimiz gibi bir örneğimiz 
var. Artık mezhep, meşrep, köken farklarımızı bir 
kenara bırakarak tevhide ve vahdete sarılma zamanıdır.

Başbakanımız Sayın Binali Yıldırım’ın da 
04.09.2016 tarihinde Diyarbakır’da yaptığı konuşmada 
vurguladığı gibi, kardeşliğimiz sonsuza kadar devam 
edecektir. Türk-kürt hangi milletten olursa olsun, 
kardeştir, onları birbirine düşürmeye çalışanlar da 
kalleştir. Biz tarihimizi, medeniyetimizi birlikte inşa 
ettik, bu topraklarda kader birliği yaptık, bu topraklarda 
geçmişimizi birlikte inşa ettik, gelecekte de omuz 
omuza, kol kola birlikte yürüyeceğiz inşallah. 

Ülkemizi koruyup kollamada, değerine değer 
katmada, kalkınmasına katkıda bulunmada, tanıyıp 
tanıtmada, saldırıları savmada ve düşmanları kovmada 
gönül ve güç birliği içinde olacağız. Yurdumuza yan 
gözle bakan, kardeşine kurşun atan ve insanımızı 
öldürmeye yeltenen hâinlere karşı kükremiş aslan 
gibi birlikte saldıracağız. Kardeşine kuyu kazan, birlik 
bozan ve azdıkça azanlardan değil, kardeşine kanat 
geren, destek veren, koruyan, kollayan ve kalkındıran 
kahramanlardan olacağız. 

15 Temmuz akşamıyla onu izleyen demokrasi 
nöbeti günlerinde bu inanç ve bilinçle yekdiğeriyle 
kenetleşen milletimiz, iktidarı-muhalefeti, kadını-
erkeği, genci-yaşlısı, amiri-memuru, işçisi-işvereni, 
askeri-sivili ile bir araya gelip, birlik ve beraberlik 
destanı yazdı. Kalbindeki imandan, damarındaki 
kandan aldığı aşk ve inançla sergilediği gönül ve güç 
birliğini dost-düşman herkese gösterdi. 15 Temmuz’da 
başlayıp, Yenikapı’da doruk noktaya eren bu birlik 
giderek gelişmeli ve karşılaştığı engelleri aşıp amaca 
ulaşmalıdır. Dâhili ve hârici hasımlar dize getirilmeli, 
kimse bu ülkeye dil uzatmaya cesaret edememelidir.  

 
Millet, Memleket 
Meselelerinde Müttefik 
Olmalı

Dr. İbrahim ATEŞ
YOYAV Genel Başkanı
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Yirmi sekiz yıldır yurt ve yurttaşlarımızın yücel-
mesi yolunda ileri adımlar atan Yoksullara Yardım ve 
Eğitim Vakfı’nın kuruluş yıldönümü ve 24. Yoksullarla 
Dayanışma Haftası’nın başlaması münasebetiyle Anıt-
kabir’i ziyaret edip, “İnsanları mesut edecek yegâne 
vasıta, onları birbirlerine yaklaştırarak, onlara birbirle-
rini sevdirerek, karşılıklı maddî ve manevî ihtiyaçlarını 
temine yarayan hareket ve enerjidir” diyen Atatürk’ün 
manevî huzurunda bulunarak haftayı başlatan YO-
YAV’lılar, 12 Aralık 2016 Pazartesi günü sabahın erken 
saatlerinde toplu halde Anıtkabir’e hareket ettiler. Soğuk 
bir kış günü olmasına rağmen, diğer bazı kardeş kuru-
luşlardan gelen vefakâr dostları ile birlikte tören alanın-
da buluşarak anlamlı bir dayanışma 
örneği sergilediler.

47’si YOYAV’lılardan, 12’si 
Çubuk Dernekler Federasyonu’ndan, 
10’u Türkiye Güçsüzler ve Kimse-
sizlere Yardım Vakfı’ndan, 5’i TES-
VAK’tan, 3’ü Çırak Eğitim ve Öğre-
tim Vakfı’ndan, 3’ü Kilis Yardımlaş-
ma Derneği’nden ve 3’ü de Yurt-Ay 
Der’den olmak üzere toplam olarak 
7 kuruluştan 83 kişiye ulaşan ziyaret 
heyetini oluşturdular.

Böylece 24. Yoksullarla Daya-
nışma Haftasında planlanan 78 etkin-
liğin ilki olan Anıtkabir ziyaretinde 
Ata’nın manevî huzurunda bulunma-
nın bahtiyarlığına erdiler. 

Saygı duruşu ve çelenk koyma töreni saat 10.00’da 
başladı. YOYAV Genel Başkanı Dr. İbrahim Ateş’in 
başkanlığında 27’si erkek, 56’sı de kadın olmak üzere 
83 kişiden oluşan YOYAV heyeti, kahraman Mehmet-
çiklerin peşinde büyük bir huzur ve mutlulukla zafer 
alanından mozoleye doğru hareket ettiler. Heyette yer 
alan YOYAV’lılarla kardeş kuruluşların temsilcileri mo-
zole önünde içtenlik, sevgi, saygı ve şükran duyguları ile 
doldular ve Genel Başkan Dr. İbrahim Ateş’in mozoleye 
çelenk koymasını takiben saygı duruşunda bulundular. 
Daha sonra Anıtkabir Şeref Defterini imzalayan Genel 
Başkan Dr. İbrahim Ateş, YOYAV camiası ile heyette 
yer alan kuruluşlar adına şunları yazdı:

Anıtkabir ziyareti, zafer alanında yapılan törenle başladı.

Anıtkabir’de Anlamlı Birliktelik
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 “Büyük Önder Atatürk!
Direktifl erini düstur edinerek birlik, 

beraberlik ve kardeşlik duyguları içinde 
parlak yarınlara doğru yücelme yolunda 
hızlı adımlarla ilerleyen ülkemizin teke-
rine taş koymaya yeltenen hâinlere, hak 
ettikleri dersi veren kahraman milletimiz, 
cennet vatanımızı gözü gibi koruyup kol-
lamanın ve toplu kalkınmayı sağlayıp re-
fahı tabana yaymanın gayret ve kararlılığı 
içindedir. 

Bu inanç ve bilinçle 24. Yoksullar-
la Dayanışma Haftası dolayısıyla bugün 

bir kere daha manevî huzurunda olmanın 
bahtiyarlığına eren biz YOYAV’lılarla, 
davamıza destek veren dost ve kardeş ku-
ruluşların başkan ve temsilcileri, seni şük-
ranla yâd ediyor, ruhuna rahmet diliyoruz.  

Ruhun şâd, mekânın cennet ve maka-
mın yüce olsun.

12.12.2016

Dr. İbrahim Ateş

YOYAV Genel Başkanı”

YOYAV Genel Başkanı Dr. İbrahim Ateş, Anıtkabir Şeref Defteri’ne yazdığı yazıyı okurken.

YOYAV Heyeti saygı duruşunda. 

YOYAV çelengi Atatürk’ün 
mozolesi önünde.
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15 Temmuz darbe girişimini durdurup hâinlere hak 
ettikleri dersi veren kahraman milletimiz, hasımlarının 
hayal edemeyeceği bir hızla hareket ederek FETÖ terör 
örgütünün saldırısına uğrayan kritik noktalarda bir ara-
ya gelerek yapılan saldırılar, yağdırılan kurşunlar ve atı-
lan bombalara göğüs gerip üzerlerine gelen uçaklarla, 
tanklara meydan okudu. Tek yürek ve tek bilek 
hâline gelip, “durun, dönün, defolun, mille-
tin silahlarını milletin bağrına dayamayın. 
Mülevves ayaklarınız ve pis kanınızla 
temiz toprağımızı kirletmeyin. Türk mil-
leti top yekûn karşınızda. Siz ve sizin 
gibilere aslâ geçit vermeyecektir. Bugün 
karşınızda yekdiğeriyle kenetleşip tek 
vücut hâline gelen güçlü bir millet var.” 
diye hâinlere haykırdı. Kısa bir süre içinde 
saldırıyı püskürttü ve kahrolası FETÖ’nün he-
vesini kursağında bıraktı. 

Dünyayı dize getiren bu birlik, Yenikapı’da yapı-
lan “Demokrasi ve Şehitler Mitingi” ile doruk noktaya 
ulaştı. Her düşünce ve her görüşten, her kesim ve her 
seviyedeki herkesin iştirak ettiği bu mitinge katılmayan 
kalmadı. Yapılan konuşmaların tümünde dilek, yürek ve 
bilek birliği şahlandırılarak iktidarı-muhalefeti, siyaset-
çisi-sanatçısı, askeri-sivili, kadını-erkeği, genci-yaşlısı, 
amiri-memuru, köylüsü-kentlisi tek ses, tek nefes olup, 
millî birlik ruhunu oluşturdu. 

Cumhurbaşkanımız Sayın Recep Tayyip Erdoğan 
ile Başbakanımız Sayın Binali Yıldırım’ın dâhiyane 
davranışları ve yapıcı yaklaşımlarının önemli etken ol-
duğu bu oluşumda, CHP Genel Başkanı Sayın Kemal 

Kılıçdaroğlu ile MHP Genel Başkanı Sayın Devlet Bah-
çeli’nin katılımlarının da kıymetli katkıları oldu. Arala-
rındaki siyasî görüş farklılıklarını bir tarafa bırakarak 
bu tarihî birliği gerçekleştiren siyasilerimizin, benzeri 
birlikleri, millî meselelerin tamamında sergilemeleri sa-
mîmî temennilerimiz arasındadır. 

Terörle mücadelede gösterilen millî birli-
ğin yoksullukla mücadelede de gösterilmesi 

dileğiyle bu yıl 24.sünü düzenlediğimiz 
Yoksullarla Dayanışma Haftası’nda ana 
tema olarak “Millî Birlik ve Beraberlik” 
konusunu ele aldık. Hafta’nın açılışını 
onurlandıran değerli devlet büyükleri-
mizin yaptıkları protokol konuşmalarıy-

la, programımıza aldığımız seminer, panel 
ve benzeri kültürel etkinliklerimizde bildiri 

sunan ilim ve fi kir ehli uzmanların düşüncele-
rini dile getirmelerine imkân sağladık.

15 Temmuz’da şahlanan ve Yenikapı’da yansıyan 
millî birlik ve beraberlik ruhunun, yurt sathında yaygın 
ve saygın hâle gelmesi için, yıllardır organize ettiğimiz 
Yoksullarla Dayanışma Haftası’nın 24. sünü düzenledik 
ve insanlığın acımasız düşmanı olan yoksulluğun üzeri-
ne birlikte gidelim diye davetimizi yineledik.

1’i bakanlık, 2’si valilik, 3’ü belediye, 3’ü üniver-
site, 8’si vakıf, 8’i dernek, 2’si federasyon, 1’i sendika, 
1’i oda, 1’i özel okul, 1’i otel, 1’i seyahat acentası olmak 
üzere Vakfımızın organizatörlüğünde bir araya gelen 33 
kurum ve kuruluşun katılımıyla örnek bir birlik oluştur-
duk. Bu oluşum sayesinde bir hafta içinde 1’i Anıtkabir 
ziyareti, 1’i açılış töreni, 1’i seminer, 5’i panel, 2’si kon-

Yenikapı’dan Yükselen Birlik Sesi
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ferans, 12’si giyecek yardımı, 9’u gıda yardımı, 7’si kır-
tasiye yardımı, 6’sı nakit yardımı, 5’i burs yardımı, 4’ü 
yemek yardımı, 3’ü onarım yardımı, 2’si Türk Tasavvuf 
Müziği Konseri, 2’si kitap yardımı, 2’si yakacak yardı-
mı, 2’si tedavi yardımı, 1’i 250 hatim duası, 1’i barınma 
yardımı, 1’i konut yardımı, 1’i yaşlılara cihaz yardımı, 
1’i akülü araç yardımı, 1’i ev eşyası yardımı, 1’i evlen-
dirme yardımı, 1’i eğitim yardımı, 1’i çeşme yaptırma, 
1’i halı döşeme yardımı, 1’i sığınmacıları ziyaret ve ihti-
yaçlarını giderme yardımı, 1’i yaşlıları ziyaret, 1’i Mev-
lânâ ziyareti, 1’i durum değerlendirme toplantısı olmak 
üzere halkın hayrına olan 30 hizmet türünden yoksulluk-
la mücadele yolunda 78 etkinliğin gerçekleştirilmesine 
vesîle olduk.

Benzeri birliklere örnek olmasını dilediğimiz, 24. 
Yoksullarla Dayanışma Haftası’nın açılış töreni Türkiye 
Diyanet Vakfı’nın Kocatepe’deki Konferans Salonunda 
yapıldı.

Tören, 23. TBMM Başkanı Sayın Köksal Toptan’ın 
huzurlarıyla gerçekleştirildi.

Açılış törenine katılanlar arasında, Aile ve Sosyal 
Politikalar Bakanlığı Müsteşarı Ebubekir Şahin, 20. Dö-
nem Adana Milletvekili Dr. İ. Ertan Yülek, 22. Dönem 
Kilis Milletvekili Veli Kaya, 24. Dönem Kahramanma-
raş Milletvekili Mesut Dedeoğlu, 22, 23, 24. Dönem 
Manisa Milletvekili Hüseyin Tanrıverdi, 24. Dönem 

Haftanın açılış töreni, Saygı Duruşu ve İstiklâl Marşı ile başladı.

Haftanın açılış töreni, Saygı Duruşu ve İstiklâl Marşı ile başladı.
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Ankara Milletvekili Ülker Güzel, 13 Dönem İzmir, 14. 
Dönem Kayseri Milletvekili Enver Turgut ve 20. Dö-
nem Hatay Milletvekili Dr. Mehmet Sılay, 21 Dönem 
Afyonkarahisar Milletvekili Müjdat Kayayerli ve 17. 
Dönem Amasya Milletvekili Arsan Savaş Arpacıoğlu, 
Kilis Vali Yardımcısı Gülhani Ozan Sarı, Vakıfl ar Genel 
Müdürlüğü Vakıfl ar Meclisi Üyelerinden Ahmet Temiz-
kök ile İbrahim Altuntaş, Ankara Sosyal Yardımlaşma 
ve Dayanışma Vakfı Müdürü Barış Yavuz, Atatürk Dil 
ve Tarih Yüksek Kurumu Eski Başkanlarından Prof. Dr. 
Bahaeddin Yediyıldız, Sincan Belediyesi Kültür Müdürü 
İhsan Yılmaz, Hizmet-İş Sendikası Genel Başkan Veki-
li Hüseyin Öz, Türkiye Diyanet Vakfı Mütevelli Heyeti 
İkinci Başkanı Mazhar Bilgin, Ahmet Yesevî Üniver-
sitesi Mütevelli Heyet Başkanı Prof. Dr. Musa Yıldız, 
G.Ü. Genel Sekreteri Prof. Dr. Metin Dağdeviren, Ostim 
Başkanı Orhan Aydın, Çırak Eğitim ve Öğretim Vakfı 
Başkanı İbrahim Karakoç, ÖZEV Mütevelli Heyet Baş-
kanı Saime Toptan, Türkiye Güçsüzler ve Kimsesizlere 
Yardım Vakfı Genel Başkanı Gülgen Dural,  Müteşebbis 
Gelişim Vakfı Başkanı Nurettin Konaklı, Ailem Vakfı 
Başkanı İbrahim Ünal ve Genel Sekreteri Saide Nur Yıl-
dız, Özel Çağrı Okulları Kurucu Müdürü Nuran Altun-
baş, Çubuk Dernekler Federasyonu Başkanı Recep Taş, 
Kilis Kültür Derneği Başkanı Ali Yapıcıoğlu, TESVAK 
Genel Başkan Vekili Necati Koyuncu, Kardelen Eğitim, 
Kültür ve Çevre Derneği Başkanı Şükrü Can, Ankara 
Matbaacılar, Ciltçiler ve Sanatkârları Odası Başkanı 
A.Hüseyin Gürbüz, Yurt Ay Der Başkanı Kudret Bulut, 
Kilis Yardımlaşma Derneği Başkanı M. Yahya Efe, 06 
İbra Tur Sahibi Seyid Ali Dosdoğru, Dünya İşitme En-
gelliler ve Engelliler Federasyonu Genel Başkanı H. Ce-
mal Özkaynak, Vakıfl ar Genel Müdürlüğü Emekli Genel 
Müdür Yardımcısı Ruşen Balta, Emekli Teftiş Kurulu 

Başkanlarından Mustafa Salanuş, Mehmet Haltaş, Daire 
Başkanlarından Mehmet Akkaya, Muharrem Gürevin, 
Mehmet Özcan, S.Ü. Fizik Ana Bilim Dalı Başkanlığın-
dan Emekli Prof. Dr. Gürcan Yülek, Başkent Üniversi-
tesi Öğretim Üyelerinden Prof. Dr. Ali Akyıldız, A.Ü. 
İlahiyat Fakültesi Emekli Öğretim Üyelerinden Prof. Dr. 
Hayrani Altıntaş, A.Ü. Ziraat Fakültesi Emekli Öğretim 
Üyelerinden Prof. Dr. Hanım Halilova, Türkiye Diya-
net Vakfı Eski Genel Müdürlerinden Ahmet Uzunoğlu, 
Sağlık Bakanlığı Eski Personel Dairesi Başkanı Durmuş 
Kaya, Eskişehir Emekli İl Müftüsü Muslihiddin Kartal, 
Araştırmacı Şair ve Yazar Abdullah Satoğlu, YOYAV 
Mütevelli Heyet Üyelerinden Nurçin Sayan, Gülnur 
Ateş, Hatice Turgut, Edip Geyik, Ökkeş Dağlıoğlu, A. 
Naci Öz, YOYAV Onur Kurulu Üyelerinden Yücel Mut-
lu, Ali İhsan Sağlam, Ahmet Tan, Nimet Boyacıoğlu, 
Jale Koçak ve Hatice Coşkun da vardı. 

Atatürk, vakıf kuran atalarımız ve şehitlerimizin 
anısına saygı duruşu, İstiklâl Marşı ile başlayan tören, 
YOYAV Genel Başkanı Dr. İbrahim Ateş, Aile ve Sosyal 
Politikalar Bakanlığı Müsteşarı Ebubekir Şahin ve 23. 
TBMM Başkanı Köksal Toptan’ın konuşmalarıyla de-
vam ederek haftanın etkinliklerine katılan kuruluşların 
başkanlarına, şükran plaketi takdimini takiben sunulan 
ikramın alınması ile son buldu.

YOYAV Genel Başkanı Dr. İbrahim Ateş’e açılış 
töreni münasebeti ile TBMM Başkanı İsmail Kahra-
man, Bir Önceki Başbakanımız Prof. Dr. Ahmet Davu-
toğlu’nun Eşi Dr. Sare Davutoğlu, Milli Eğitim Bakanı 
İsmet Yılmaz, Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı Dr. 
Mehmet Müezzinoğlu, Orman ve Su İşyeri Bakanı Prof. 
Dr. Veysel Eroğlu, CHP Genel Başkanı Kemal Kılıçda-
roğlu ve TOBB Başkanı M. Rıfat Hisarcıklıoğlu birer 
başarı ve iyi dilek mesajı gönderdiler. 

Açılış töreninden bir görüntü.



Törene katılanlardan bir grup.

(Sağdan sola) Köksal Toptan, Dr. İbrahim Ateş, Hüseyin Tanrıverdi ve 
Hüseyin Öz, törende bir arada. 

(Sağdan sola) Nurettin Konaklı, Ebubekir Şahin ve Gülhani Ozan Sarı, 
törende bir arada.
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Haftanın etkinliklerine:
1- Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı 
2- Ankara Valiliği 
3- Kilis Valiliği 
4- Kilis Belediyesi 
5- Keçiören Belediyesi 
6- Sincan Belediyesi 
7- Kilis 7 Aralık Üniversitesi 
8- Ahmed Yesevî Üniversitesi 
9- Gazi Üniversitesi 
10- Hizmet-İş Sendikası 
11- Ailem Vakfı 
12- Ankara Matbaacılar, Ciltçiler ve Sanatkârlar Odası 
13- Çırak Eğitim ve Öğretim Vakfı 
14- Çubuk Dernekler Federasyonu 
15- Kırşehirli Dernekler Federasyonu 
16- 06 İbra Turizm ve Seyahat Acentası 
17- Kardelen Eğitim, Kültür ve Çevre Derneği 
18- Kilis Kültür Derneği 
19- Kilis Yardımlaşma Derneği 
20- MÜSİAD Ankara Şubesi 
21- Müteşebbis Gelişim Vakfı 
22- ORSİAD
23- OSTİM (Organize Sanayi Bölge Müdürlüğü) 
24- Özel Çağrı Okulları 
25- TEB Dora Otel 
26- Türkiye Diyanet Vakfı 
27- Türkiye Esnaf ve Sanatkârları Ahilik Vakfı 
28- Türkiye Güçsüzler ve Kimsesizlere Yardım Vakfı 
29- Türkiye Özürlüler Eğitim ve Dayanışma Vakfı 
30- Türkiye Yardım Sevenler Derneği 
31- Türkiyem Vakfı 
32- Yardımeli Uluslararası İnsanî Yardım Derneği 
       Ankara Şubesi 
33- Yetiştirme Yurtları Gençlik Eğitim Kültür ve 
      Dayanışma Derneği (Yurt Ay Der)

Haftanın açılış töreni ile etkinliklerine katılarak da-
vamıza destek veren devlet büyüklerimiz ve kardeş ku-
ruluşlarımızın yetkilileri ile tüm davetlilerimize takdir 
ve teşekkürlerimizi iletiyoruz. 
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Saygıdeğer konuklar, hanımefendiler, beyefendiler!
YOYAV’ın değerli başkanı ile diğer yöneticilerine, 

her sene bu ay içerisinde yıl boyu yoksulluğu, yoksun-
luğu aklına getirmeyen pek çok kişiye, kuruluşa bunun 
önemini bıkmadan, usanmadan 24 yıldan beri hatırlat-
tıkları için çok teşekkür ediyoruz.

Değerli konuklar!
Sözlerime iki gün evvel İstanbul’da korkunç bir 

saldırıda hayatını kaybeden aziz şehitlerimizi rahmetle 
anarak başlamak istiyorum.

Türk milleti 16 büyük devlet kurdu. İmparatorluk 
geleneğine sahip olan dünyada ender toplumlardan, mil-
letlerden bir tanesi Türk milletidir. Türklerin gelip yer-
leştiği şimdiki coğrafya, bir daha bırakıp gitmeyeceği, 
yeni devletler kurma ihtiyacını hissetmeyeceği bir ka-
rarlılığın ifadesidir. 1071’de bu topraklara gelen ataları-
mız, boş bir coğrafya bulmadılar. Bu topraklarda 4 bin 
yıllık, 5 bin yıllık hatta 8 bin yıllık uygarlıkların olduğu 
kalıntılardan ve tarihçilerin yazılarından açıkça anla-
şılmaktadır. Buralara gelen atalarımız, bu toplumlarla 
barışmasını, kucaklaşmasını bildiler. Bu toplumlarla bir-
likte büyük devletler kurdular. Osmanlı imparatorluğu, 
Selçuklu İmparatorluğu hep iyilikle, güzellikle, hoşgö-
rüyle, İslam dininin kendilerine vermiş olduğu öğretiye 
dikkat ederek, buna sadakatle sarılarak hareket etti. Biz 
böyle bir gelenekten geliyoruz. 

Bu devletlerin, bu imparatorlukların hüküm sür-
düğü topraklara biz iyilikle, adaletle, sağduyuyla, hoş-
görüyle gittik. Gittiğimiz yerleri sömürmedik. Kimse-
nin canına ve malına kastetmedik. İbadetine müdâhale 
etmedik. Kilisesini, havrasını kapatmadık. Tam tersine, 
hepimiz Yaradan’ın kullarıyız anlayışı ve mantığıyla on-
ları kucakladık. Gittiğimiz yerlere kendi uygarlığımızın 
parçalarını götürmeye çalıştık. Anadolu’da ne varsa, İs-
tanbul’da ne varsa onu Balkanlara, Ortadoğu’ya götür-
meye çalıştık. 

Çünkü biz, bize verilen imkânların, başkalarına iyi-
lik olarak götürülmesi halinde mükemmelliğe erişilebi-
leceğine inanan insanlarız. 

Değerli konuklarımız!
Atatürk’ün kurduğu Cumhuriyet, işte böyle bir kül-

türün üzerine kurulan bir devlettir. Cumhuriyetle birlikte 
yerleştirmeye çalıştığımız demokrasi de bu anlayışın bir 
sonucudur. 

Demokrasi bizim için çok önemlidir. En büyük 
yoksulluk demokrasi yoksulluğudur. Ne kadar büyük bir 
devlet tahayyül ederseniz ediniz, orada demokrasi varsa 
şu toplantılar vardır. Şu sivil toplum örgütleri vardır. Ol-
mayana yardım şuuru vardır. Az önce değerli Müsteşarı-
mızın dediği gibi, devletin olmayana yardım elini uzat-
ması vardır. Bu ancak demokratik olan bir devlette olur. 

O sebeple 15 Temmuz’u çok iyi anlamalı, çok iyi 
okumalıyız. Kişisel kinlerimizi, kişisel antipatilerimi-
zi, kişisel duygularımızı bir tarafa bırakarak, Azerilerin 
dedikleri gibi “kansız âzatlık olmaz”, millî şairimizin 
dediği gibi “Toprak eğer uğrunda ölen varsa vatandır” 
anlayışı ve şuuruyla 15 Temmuz’u değerlendirmemiz 
lazım. 15 Temmuz şehitlerinin bu manada boşuna ölme-
diklerini çok iyi bilmeli ve anlamalıyız.

Değerli konuklar!
Demokrasi, özgürlük demektir. Demokrasi dü-

rüstlük, eşitlik demektir. Washington’da Abraham Lin-
coln’in bir sözü bir anıtta yazılı. “Güvenlikleri ve öz-
gürlükleri için bunlardan birinden vazgeçenler, (yani 
bize özgürlük lazım değil eşitlik yeter diyenler) bir gün 
ikisini de kaybederler.” Onun için ne demokrasiden, ne 
eşitlikten ne de özgürlükten vazgeçeceğiz. 

Almamız gereken dersler var sevgili konuklar! 
Dünyaya baktığımız zaman konumuz olan yoksul-

luk ve yoksunluğun daha çok İslam ülkelerinde oldu-
ğunu görüyoruz. Afrika ve Asya’da görüyoruz. Aslında 
Afrika’nın doğal kaynakları çok ama, dikkatle değer-
lendirmekten yoksun. Öteyandan İslam dünyasına bak-
tığımız zaman, doğalgaz zengini, petrol zengini ülkeler 
olduğunu görüyoruz. Kafkaslar ve Orta Asya’ya kadar 
gidin, Ortadoğu’nun neresine giderseniz gidin, bu dünya 
zenginliğini görürsünüz. Ama bu zenginliğin insanımıza 

24. Yoksullarla 
Dayanışma Haftası
Açış Konuşması

Köksal TOPTAN
23. TBMM Başkanı



Köksal Toptan, törende konuşurken.

Dr. İbrahim Ateş, Köksal Toptan’a Şükran Plaketi takdim etti.
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yansımadığını da içiniz burkularak görürsünüz. Irak, Su-
riye, Afganistan ve Pakistan’da “Allahu Ekber, Allahu 
Ekber” diyerek birbirini katleden, binlerce, milyonlarca 
çocuğu yetim ve kadını eşsiz bırakan bu vahşiyane sal-
dırının mantığı nedir? 

Müslümanlar birbirini öldürüyor, zenginliklerini de 
başkaları alıp götürüyor. Müslüman ülkelerde ise fakir-
lik, fukaralık, yoksulluk kol geziyor. İslam dünyasının 
bir öz eleştiri yapması ve kendine çeki düzen vermesi la-
zım. Bu imkânları insanlık için, kendi toplumu için daha 
iyi nasıl kullanabilirizi tartışması, bilmesi lazım. 

Dünyanın en büyük 500 üniversitesi içerisinde İs-
lam ülkelerinden 10 tane üniversite yoksa, bizim düşün-
memiz ve yapmamız gereken çok şey var demektir. 

Türkiye burada başı çeken en büyük İslam ülkesi-
dir. Türkiye’nin kendi üzerine düşeni yaptığını da söy-
lememiz lazım. Aksini söylemek haksızlık olur. Ama 
bütün bu sorumluluğun Birleşmiş Milletlere, Güvenlik 
Konseyine, İslamî örgütlere bırakılması da mümkün 
değildir. Her ülkenin kendi sorumluğunu idrak etmesi 
lazımdır. 

Arapların petrolden, doğalgazdan elde ettikleri ge-
lirlerin Amerika bankalarında, Avrupa bankalarında ol-
duğunu biliyoruz. Irak ve Suriye’de halen devam eden 
iç savaşın faturası kimsesiz çocuklara çıkıyor. 

Sayın Başkan ifade ettiler. Gene onlara iyilik ve 
yardım elini Türkiye uzatıyor. Ama Türkiye’nin bu işler-
den sorumlu bir devlet, bir ülke olarak kabul edilmesi de 
anlaşılabilir değildir. Herkesin işin bir uçundan tutması 
lazım gelir diye düşünüyorum.    

Saygıdeğer konuklar!
Bunun için demokrasi platformumuzu daha da ge-

liştirmeli ve genişletmeliyiz. 15 Temmuz’da halkımızın 
sokaklara çıkarak ellerinde bayraklarla sahiplendikleri 
demokrasi ve cumhuriyeti daha bir özenle korumak ve 
geliştirmek durumundayız. Bî manada 15 Temmuz’u 
bir milat, hayırlara vesîle olabilecek bir müsibet olarak 
değerlendirmek de mümkündür. Bir atasözümüzde ifade 
edildiği gibi, “Bir musibet, bin nasihatten yeğdir.” 

1980 askerî darbesinin sonrasında bir gün, Allah 
rahmet eylesin merhum Demirel, Güniz sokaktaki evin-

de bir Amerikalı senatörle sohbet ediyor ve biz de orada 
oturduk tercümanın söylediklerini dinliyorduk. Adam 
askerin yönetime müdahale etmesini, el koymasını eleş-
tiriyordu. Bize de belli etmeden, siz de karşı çıkmıyorsu-
nuz, müdahale etmiyorsunuz demeye getiren ağır lafl ar 
söylüyordu. Arkadaşlarımızdan bir tanesi: “Sayın Sena-
tör Amerika’da da asker yönetime el koymaya kalksa siz 
ne yapacaksınız. Sizin başka bir silahlı bir gücünüz mü 
var ona karşı koyacak?” dedi. Adam dedi ki: “Bizde as-
ker böyle bir şey düşünecek olursa Pentagon’dan Beyaz 
Saray’a gidene kadar halk bu askerleri yolda boğar.” 15 
Temmuz böyle bir kuşak yetiştirilmesine vesîle oldu. O 
nedenle 15 Temmuz’u iyi anlamalı, iyi değerlendirilmeli 
ve gelecek kuşaklara da çok iyi anlatmalıyız. 

Dolayısıyla YOYAV’ın bu seneki Yoksullarla Da-
yanışma Haftasının ana temasının “Milli Birlik ve Bera-
berlik” olmasını çok önemsiyorum. 

Her yerde demokrasi ve özgürlük vurgusunun sa-
hiplenilmesi, söylenmesi, tekrarlanması, geliştirilmesi, 
geleceğimiz için çok büyük bir önem taşımaktadır diye 
düşünüyorum. 

Daha özgür, daha demokratik bir Türkiye hepimi-
zin, sadece Türk milleti olarak bizim değil, bütün Müs-
lüman ülkelerin ve bütün insanlığın en büyük hedefi  
olmalıdır.

Hepinize çok teşekkür ediyor, saygılar sunuyorum.  



Dr. İbrahim Ateş, Ebubekir Şahin’e Şükran Plaketi takdim etti.
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Sayın Meclis Başkanım, Sayın Milletvekillerim, 
Sayın Başkanım ve saygı değer konuklar!

24. Yoksullarla Dayanışma Haftası kapsamında 
Yoksullara Yardım ve Eğitim Vakfı öncülüğünde ger-
çekleşen bu programda aranızda bulunmaktan mutluluk 
duyduğumu belirtmek isterim.

Teması millî birlik ve beraberlik olan, yardıma ih-
tiyacı olan kardeşlerimize destek olmak, onlara yardım 
elini uzatmak ve onları unutmamak adına düzenlenen bu 
özel programda sizlerle birlikte olmaktan ayrıca sevinç 
duymaktayım. 

Bu vesile ile İstanbul’da yaşanan terör saldırısın-
da hayatını kaybeden vatandaşlarımızı rahmetle anıyor, 
yaralı vatandaşlarımıza acil şifalar diliyorum. Ayrıca; 
Bakanımız Sayın Dr. Fatma Betül Sayan Kaya hanıme-
fendinin selamlarını ve muhabbetlerini sizlere iletmek 
isterim.

Ülke olarak millî birlik ve beraberliğin önemini 
hissettiğimiz ve bu bilinçle neleri aşabileceğimizi gör-
düğümüz günler yaşadık ve yaşıyoruz. 

Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı olarak; vatan-
daşlarımıza yönelik faaliyetlerimizde ve politikalarımız-
da millî birlik ve beraberlik bilincini pekiştirmeyi öncül 
hedefi miz görüyoruz. Bu hedefi mizi gerçekleştirirken 
en büyük işbirlikçilerimiz olan gönüllü kuruluşlarımızla 
işbirliğimizi ve iletişimimizi her geçen gün artırarak sür-
dürmeye devam ediyoruz. 

Yoksulluk, mücadele yöntemleri farklılaşsa da, 
dünyanın mücadele ettiği evrensel bir problemdir. 

Ülke olarak son on yılda yoksullukla mücadele ala-
nında büyük gelişme gösterdik. Bu iyileşmelerde yok-
sullukla mücadele alanında bizi farklı kılan yönümüz 
milletçe dayanışmaya verdiğimiz önemdir. Yoksullukla 
mücadelede dayanışma gücümüz, Türkiye’mize özgü 
bir sistemdir. Şüphesiz ki, bu gücümüzün oluşturulma-
sında YOYAV gibi önemli sivil toplum kuruluşlarımızın 
emeği çok büyüktür.

Dinimiz bir yardımlaşma dinidir. Hepimiz toplum 

içerisinde birbirimizin yardımına, dayanışmasına ihtiyaç 
duymaktayız.

Yardımlaşma ve dayanışma, sevgi ve saygıyı do-
ğurur. Bu ise sağlıklı bir toplumun zeminini oluşturur. 
Yardımlaşmanın yaygın olduğu toplumlarda dostluk 
duyguları güçlü olur. Zekât, sadaka ve diğer yardımlar, 
müslümanların güçlü olmalarında, birlik ve beraberlik 
içinde bulunmalarında en büyük etkendir.

Sosyal devlet olmanın gereği “insanı yaşat ki devlet 
yaşasın!” anlayışı ile zorda kalan vatandaşlarımıza des-
tek olmaktır.  Biz de Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı 
olarak, Sosyal Yardımlar Genel Müdürlüğümüz aracılı-
ğıyla vatandaşlarımıza yönelik desteklerimizi yürütüyo-
ruz.

Bununla beraber yoksullukla mücadele için yerel 
yönetimlerimiz, özel sektörlerimiz ve sivil toplum ku-
ruluşlarımızla el ele vererek, yoksul vatandaşlarımızı 
kendi gelirlerini elde eden bireyler olmaları yönünde 
desteklememiz çok önemlidir. Ancak verimli ve üreten 
bir toplumla, yoksullukla mücadeleyi tam anlamıyla ba-
şarmış oluruz.

Sözlerimi tamamlarken bu organizasyonun, yardım 
ve dayanışma temalı tüm organizasyonlara örnek teşkil 
etmesini temenni eder, Yoksullarla Dayanışma Hafta-
sı’nın toplumumuz için hayırlara vesile olmasını dilerim.

Başta YOYAV Başkanı Sayın Dr. İbrahim Ateş bey 
olmak üzere, emeği geçen herkese teşekkürlerimi sunar, 
siz değerli katılımcıları sevgi ve saygıyla selamlarım.

24. Yoksullarla 
Dayanışma Haftası Açılış 
Konuşması

Ebubekir ŞAHİN
Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı Müsteşarı



Törene katılanlardan bir grup.
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Sayın Meclis Başkanım, Sayın Müsteşarım, sayın 
milletvekillerim, sayın valim, sayın belediye başkanla-
rım, dost ve kardeş kuruluşların değerli başkanları, kıy-
metli konuklar, saygıdeğer hanımefendiler, beyefendiler, 
basınımızın güzîde temsilcileri!

Yurdumuzun yücelmesi ve insanımızın ilerlemesi 
istikametinde faaliyet ve hizmetlerini geliştirerek ger-
çekleştirmenin gayreti içinde olan Vakfımızın, yıllardır 
yürüte geldiği Yoksullarla Dayanışma Haftası’nın 24.sü-
nün açılışını onurlandırarak gayretimizi kamçılayan 
güzîde heyetinizi en içten ve samîmî duygularımızla se-
lamlıyor, şerefl i varlığınızla törenimizi taçlandırmanızın 
haz ve huzuru içinde hepinize hürmet ve muhabbetleri-
mizi sunarak hoş geldiniz diyorum. 

Bizleri kulluk kulvarında koşturan, Kocatepe Kon-
ferans Salonu’nda buluşturan ve karşımda gördüğüm 
görkemli kardeşlik tablosunu oluşturan yüce Allah’a 
sonsuz hamd-ü senâlar ve “İnsanların en hayırlısı, insan-
lara yararlı olandır.” buyurarak hayırlı hizmetlerde bu-
lunmamızı teşvik eden sevgili Peygamberimiz (s.a.v.)’e 
sayısız salât ve selamlarımı sunarak sözlerime başlamak 
istiyorum.

Kurulduğu günden bu yana devamlı devletin yanın-
da, milletin emrinde ve yoksulun hizmetinde olduğunu 
ifade edip, faaliyet ve hizmetlerini o doğrultuda sürdü-
rerek millet ve memleket menfaatine olan çalışmaları 
yapan YOYAV, 28 yıldır yılmadan, yorulmadan yoluna 
devam etti. Allah’ın inayeti, dostlarının dirâyeti ve çalı-
şanlarının gayreti ile birbirinden güzel binlerce hayırlı 
hizmete imzasını attı. Böylece mensuplarıyla dostlarına 
alın akı ve iftihar vesîlesi olacak binlerce çalışmayı ba-
şarıyla noktalayıp yenilerine yönelmenin gayreti ile bu 
güne geldi. Başarıyı baş döndürme vesîlesi değil, daha 
çok ve çeşitli hizmetleri programına almada itici güç ka-
bul etti. 

Hedefl ediği hayrî, sosyal ve kültürel faaliyetleri yo-
ğun bir şekilde yerine getirmenin yanında, 24 yıldır baş-
lattığı yoksullukla mücadele ve dar gelirlilerle dayanış-
ma hareketinin öncülük ve organizatörlüğünü başarıyla 
yürütmenin bahtiyarlığı içinde oldu. 

1993 yılından bu yana bu hayırlı hizmet hareketine 
katılıp, bugün aramızda olan ve olmayan dost ve kardeş-
lerimizle, şerefl i varlıklarıyla bizleri onurlandıran devlet 
büyüklerimize şükranlarımızı sunuyor, yüce Rabbimizin 
cümlesini cenneti ve cemaliyle ödüllendirmesini niyaz 
ediyorum. Geçen 24 yıl ile ilgili kitap, dergi ve benze-
ri dökümanların incelendiğinde görüleceği üzere geride 
kalan yıllarda düzenlediğimiz Yoksullarla Dayanışma 
Haftalarında çok ve çeşitli çalışmalarla fevkalade fayda-
lı faaliyetlere, birlikte imza atmanın yanında, yoksullu-
ğu yenmeye yönelik değerli düşüncelerin dile getirilme-
sine imkân sağladık.

Tabii yapılan bu çalışmaların tamamı, bu dayanış-
ma hareketine katılan kuruluşların gönül ve güç birliği 
içinde bir araya gelip kenetleşmeleri sayesinde oldu. 
Dayanışma doruk noktaya erdi ve ülke genelinde ses ge-
tirdi. Büyüklerimizin dediği gibi: “Bir elin nesi var? İki 
elin sesi var.” Öyle ya “el eli, el de yüzü yıkar.” 

Dost ve kardeş kuruluşların mütevazi miktarlardaki 
etkinlikleriyle gerçekleştirilen 24. Yoksullarla Dayanış-
ma Haftası’nın açılışında siz kıymetli konuklarımızla bir 
araya gelip estirilen sevinç ve saadet havasını birlikte 
teneffüs etmenin haz ve huzuru içinde yüce heyetinize 
şükranlarımızı sunuyor, ömür boyu devam etmesini di-

24. Yoksullarla 
Dayanışma Haftası Açılış 
Konuşması

Dr. İbrahim ATEŞ
YOYAV Genel Başkanı



Dr. İbrahim Ateş, törende konuşurken.
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lediğimiz bu güzel birlikteliğin cennet-i âlada huzûr-u 
Hak’ta noktalanmasını niyaz ediyorum. 

15 Temmuz gecesi FETÖ terör örgütünün yurdu-
muza yaptığı hâin saldırıda, tek vücut hâline gelip, tek 
yürek ve tek bilek olan milletimizin, darbe girişimini 
durdurarak FETÖ’nün hevesini kursağında bıraktığı 
gibi, ülkemizi tehdide tevessül eden her türlü teşebbüsü 
akîm bırakacak güce sahip olduğuna inancımız tamdır. 

Bu cümleden olarak insanlığın acımasız ve aman-
sız düşmanı olan yoksulluğa karşı tedbirli ve temkinli 
olduğu kanaatini taşıdığımız milletimizin, yoksulluğu 
yurdumuza yerleştirmeyecek inanç, bilinç ve basîrete 
sahip duyarlı ve dirâyetli bir millet olduğunu çok iyi bil-
mekteyiz. Dolayısıyla devleti dirâyetli, yönetimi yürek-
li, bireyleri basîretli, insanları üretken, toprağı verimli 
ve ürünü bereketli olan ülkemizin yoksulluğa yenilme-
yeceğini bu gün huzurunuzda bir kere daha ifade etmek 
istiyorum. 

Birkaç yıl önce yapılan bir istatistiğe göre ülkemiz-
de 98 bin civarında sivil toplum örgütü var. Bunlarda 9 
milyona yakın insan görev yapıyor. Her 1000 kişiden 3 
kişi bu sivil toplum örgütlerinde çalışıyor. Bu örgütlerin 
tamamı yoksullukla mücadelede bir araya gelip ona kar-
şı toplu halde hareket etseler, kısa sürede yoksulluğun 
kökünü kazırlar. Unutulmamalıdır ki, yoksulluk güçsüz, 
ilgisiz, bilgisiz, bilinçsiz ve sessiz insanların olduğu yer-
lere yerleşir ve bu gibi bölgelerde gelişir. 

Sahipsiz ve savunmasız olan yer ve yörelerde ye-
şerip insanları yorma, yolma ve yıpratma yolunda hızla 
ilerleyen yoksulluk, dünya genelinde giderek gem almaz 
hale gelmekte, tırmanış ve tahribatını sürdürmektedir. 
Öyle ki, insanlığın en eski ve en acımasız düşmanı olan 
bu canavarın günümüzde girmediği yer, etkilemediği 
ülke, tehdit etmediği toplum, tedirgin etmediği kesim 
ve silkelemediği sektör kalmadı. Onun yeryüzünde nasıl 
yayıldığını bilmeyen yok, ancak üzerine ciddiyetle giden 
de yok denecek kadar azdır. Dünyada yoksul çok ama 
durumlarını bilen ve dertleriyle ilgilenen yoktur. 

Yöremizde ve çevremizde bî haber (habersiz) ol-
duğumuz binlerce bîçareler var. Yaşlılık, yalnızlık, yor-
gunluk, yoksulluk, kimsesizlik, güçsüzlük, halsizlik, il-
gisizlik ve bilgisizlik gibi hallerden dolayı gönlü kırık, 
perişan ve gariban insanlar var. Çevrelerindeki herkesin 

hemhâl olması icap eden bu halsiz ve çaresiz insanlar-
la, toplumun tümünün görüp gözetmesi gereken kim-
sesizlerin kimsesi olan yüce Allah, onların yanındadır. 
İnsanlar onları ihmal etseler de, Allah etmez. Himaye-
sini, inayetini ve ma’iyyetini onlardan esirgemez. Yaşlı-
larla ilgilenenlere yaşlandıklarında kendileriyle ilgilenen 
gençler verir. Gönlü kırıkların nâşâd olan gönüllerini şad 
edenlerle, çaresizlere çare olanlara bolca lütuf ve ihsan-
da bulunur. Halsizleri himaye ve güçsüzleri gözetmeyi 
gaye edinenlerin hâmîsi Allah olur. Allah Teâlâ bir ha-
dîs-i kudsîde: “Ben gönlü kırıkların yanımdayım.” bu-
yurmuştur. Allah’ın yanında olmayı dileyen Müslüman, 
arz edilen evsaftaki gönlü kırık, gariban ve perişan in-
sanların yakınında, yanında ve yardımında olmaya özen 
göstermelidir. Çevresindeki aç ve muhtaç insanlara karşı 
ilgisiz olmamalı, Allah’ın kendine ihsân ettiği imkân ve 
mekânları onlardan yoksun olan kullarıyla paylaşmalıdır. 

Hak için halkı sevenler, onlara ulaşır, uzaklaştır-
mazlar. İhtiyaçlarını ulaştırır, el açtırmazlar. Dilenme ve 
dilendirmenin doğru olmadığını düşünür, dinlendirirler, 
dilendirmezler.

Bu bilince sahip olan bizler de yoksulu yormamalı, 
yanında ve yardımında olmalıyız. Hâlini hatırını sorma-
lı, derdine derman olmalıyız. Ben bu inançla yıllar önce 
yazdığım bir dörtlükte:

Hâline hamd eyle halsize himmet,
Her şeyi herkese veremez devlet.
Verici olmayı bilen bir millet,
Toplumunda görmez fakr ile zillet.
demiştim. Hâlimize hamd etmek, sadece “elhamdü-

lillah” demekten ibaret değildir. Onunla birlikte Allah’ın 
ilgi, destek ve yardıma muhtaç kullarıyla ilgilenmek de, 
hamd etmek demektir.

Sevgili Peygamberimiz (s.a.v.) bir hadîs-i şerîfi n-
de: “Bir kişinin yemeği iki kişiye yeter…” buyurmuştur. 
Yemeğimizi ondan yoksun olan birileriyle paylaştığı-
mızda aç ve muhtaç kalacağımızı sanmamalı, o yeme-
ğin ikimize de yeteceğine inanarak paylaşmayı prensip 
edinmeliyiz. Bencil davranarak “Rabbena hep bana” 
diyenlerden değil, bir sana bir bana diyenlerden olma-
lıyız. “Ben doyayım yeter” ya da “ben doyduktan sonra 
başkası acından ölüyormuş bana ne” diyen basîretsiz ve 
bencil insanlardan değil, Allah’ın ihsân ettiği imkânları 



Mesut Dedeoğlu, YOYAV’ın Şükran Plaketini Köksal Toptan’dan aldı.

Ankara Vali Yardımcısı Ahmet Çırakoğlu’na YOYAV’ın Şükran Plaketini 
Barış Yavuz, Köksal Toptan’dan aldı.

Sincan Belediye Başkanı Doç. Dr. Mustafa Tuna’ya YOYAV’ın Şükran 
Plaketini İhsan Yılmaz, Köksal Toptan’dan aldı.

Dr. Mehmet Sılay, YOYAV’ın Şükran Plaketini Köksal Toptan’dan aldı.

Kilis Valisi İsmail Çataklı’ya YOYAV’ın Şükran Plaketini 
Gülhani Ozan Sarı, Köksal Toptan’dan aldı.

Prof. Dr. Musa Yıldız, YOYAV’ın Şükran Plaketini Köksal Toptan’dan aldı.
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onlardan yoksun olanlarla paylaşmanın insanî bir vazife 
ve islamî bir vecîbe olduğunu bilen duyarlı ve dirâyetli 
insanlardan olmalıyız.

Kıymetli konuklar!
Günümüzde dünyanın durumu yürekler acısıdır. 

Gezegenimizde 1 milyar aç, 1 milyar obez insan vardır. 
Obezite çağın problemi, son yıllarda diyetisyenden spo-
ra, sağlık ürünlerinden cerrahî müdâhalelere kadar tril-
yonlarca lira para harcanıyor. Sadece Türkiye’de zayıf-
lamak için 5 milyar dolar harcanıyor. ABD’de bu rakam 
200 milyar doları buluyor. 

 Dünyada obezite ve zayıfl ama amaçlı harcama, 
cerrahî müdâhaleler, diyet ürünleri ve obezitenin se-

bep olduğu hastalıklarla ilgili harcanan para 4,5 trilyon 
dolar. FAO verilerine göre dünyada 2030 yılına kadar 
açlığın tamamen bitmesi için ise, yılda 67 milyar dolar 
aktarılması yeter.

Öte yandan gıda da israfın ulaştığı boyuta baktığı-
mızda şu korkunç rakamlar gözümüze çarpıyor: 

Her yıl 1.03 milyar ton gıda çöpe gidiyor. Bunun 
parasal karşılığı 1.05 trilyon dolar.

Sanayileşmiş ülkelerde yılda 286 milyon ton tahıl 
ürünü israf ediliyor. 

Avrupa’da 29 milyon ton süt ürünü çöpe atılıyor. 
Avlanan balıkların yüzde 8’i çöpe ya da denize dö-

külüyor.
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263 milyon ton etin yüzde 20’si pişmeden ya da piş-
tikten sonra israf ediliyor.

Dünyada üretilen sebzenin yüzde 45’i çöpe atılıyor.
Türkiye’de 214 milyar TL.lik gıda çöpe gidiyor. 

Bunun 5 milyar liralık kısmı ekmek. (Türkiye Gazetesi, 
6.6.2016)

Çağımızdaki başka bir baş belası da lüks tüketim-
dir. Yıl içinde bazı televizyon kanallarında yayınlanan 
bir haberi burada sizlerle paylaşmak isterim. Kanal 
A’nın Ana haber bülteninde yayınlanan bu haber, aynen 
şöyledir:

“2015 yılında dünya genelinde lüks tüketime tam 
1 trilyon euro, yani 3 trilyon 300 milyar lira harcandı. 
Bir yılda harcanan bu rakam dünya çapında açlık soru-
nunu çözmek için gereken paranın tam 6 katına karşılık 
geliyor. 

 Bir yanda bir lokma ekmeğe muhtaç 1 milyar in-
san, diğer yanda lükse harcanan 1 trilyon euro. Ortaya 
çıkan tablo adeta insanlığın utanç tablosu.

BM Gıda ve Tarım Örgütüne göre dünyada 1 mil-
yar insan açlıkla mücadele ediyor. Üstelik bunlar eski 
rakamlar. Tahmin edilen rakam 1 milyarın çok üstünde. 

Madalyonun diğer yüzünde ise gelişmiş ülkeler-
deki israfın boyutları var. Küresel lüks tüketim malları 
raporuna göre 2015 yılında küresel lüks tüketim pazarı 
1 trilyon euroya yani 3 trilyon 300 milyar liraya ulaştı.     
% 80’ini lüks otomobiller, lüks oteller ve kişisel lüks tü-
ketim malzemeleri oluşturuyor.

Lükse en çok para akıtan ülke Çin oldu. Öyle ki, 1 
trilyon euroluk tüketim pastasının % 31’i sadece Çinli-

Gazi Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. İbrahim Uslan’a  YOYAV’ın Şükran 
Plaketini Prof. Dr. Metin Dağdeviren, Köksal Toptan’dan aldı.

Hak-İş Konfederasyonu ve Hizmet-İş Sendikası Genel Başkanı Mahmut 
Arslan’a YOYAV’ın Şükran Plaketini Hüseyin Öz, Köksal Toptan’dan aldı.

İbrahim Karakoç, YOYAV’ın Şükran Plaketini Köksal Toptan’dan aldı.

Mazhar Bilgin, YOYAV’ın Şükran Plaketini Köksal Toptan’dan aldı.

Orhan Aydın, YOYAV’ın Şükran Plaketini Köksal Toptan’dan aldı.

Saime Toptan, YOYAV’ın Şükran Plaketini Köksal Toptan’dan aldı.
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lere ait. Çinlileri % 24’le Amerikalılar, % 18 ile Avrupa-
lılar takip etti. 

Aralarında peri aksesuarlarının, moda, parfüm ve 
kozmetik ürünlerinin yer aldığı, kişisel lüks tüketim 
mallarına 253 milyar euro harcandı. 

Lükse harcanan paranın sadece 6’da 1’i ile 1 milyar 
insanın açlık sorunu çözülebilirdi. BM verilerine göre 
her yıl yaklaşık 6 milyon çocuk yani günde 16 bin 500 
çocuk yetersiz beslenme veya açlık sebebiyle hayatını 
kaybediyor.”

Dünya çapında yoksulluğa yol açan önemli faktör-
lerden biri de gelir dağılımındaki dengesizliktir. Kanal 
A’nın 18.1.2016 tarihinde yayınladığı açıklama câlib-i 
dikkattir. Bu açıklamada verilen bilgiler şöyledir: 

 “Dünyadaki en zengin 62 kişinin serveti en yoksul 
3,5 milyar insanın varlığını geçti. 5 Ülkenin gayri sâfî 
millî hâsılasının toplamı ise, dünyadaki toplam gelirin 
%55’ini oluşturuyor. Küresel gelir dağılımının bu kadar 
adaletsiz olduğu bir dünyada, milyonlarca insanın açlık-
tan ölmesi ne yazık ki şaşırtıcı değil.

Dünyada yaklaşık bir milyar insan açlık çekiyor.  
Küresel gelirin yarısından fazlasını ise, küçük bir seçkin 
zümre elinde tutuyor. İngiliz Uluslararası Yardım Kuru-
luşu Oxfam’ın raporuna göre dünyadaki en zengin 62 
kişinin serveti, en yoksul 3 milyar 600 milyon kişinin 
toplam servetini geçti. 

En zengin ile en fakir arasındaki uçurum her yıl 
daha da büyüyor. Para ve güç, giderek küçülen bir insan 
grubunun elinde toplanıyor. 

Nuran Altunbaş, YOYAV’ın Şükran Plaketini Köksal Toptan’dan aldı.

Recep Taş, YOYAV’ın Şükran Plaketini Ebubekir Şahin’den aldı.

Necati Koyuncu, YOYAV’ın Şükran Plaketini Hüseyin Tanrıverdi’den aldı.

Gülgen Dural, YOYAV’ın Şükran Plaketini Köksal Toptan’dan aldı.

Kudret Bulut, YOYAV’ın Şükran Plaketini Ebubekir Şahin’den aldı.

A. Hüseyin Gürbüz, YOYAV’ın Şükran Plaketini 
Hüseyin Tanrıverdi’den aldı.
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Dünya nüfusunun %20’si aşırı yoksul. Günlük yak-
laşık 1.90 dolarla yaşamını sürdürmeye çalışıyor. Aşırı 
yoksulların büyük bölümü Afrika ve Asya’da yaşıyor. 

Öte yandan dünyanın en zenginleri Afrika ve As-
ya’nın yeraltı ve yerüstü kaynaklarını sömürerek zen-
ginleşiyor.

Örneğin insanların açlıktan öldüğü Afrika, dünya 
krom rezervlerinin % 98’ine, kobalt ve platin rezerv-
lerinin % 90’ına, altın rezervlerinin % 50’sine, elmas 
rezervlerinin 3/1’ine ve uranyum rezervlerinin 3/2’sine 
sahip. Oysa bu değerli madenleri Avrupalı ve Amerika-
lı şirketler için köle gibi çalışarak çıkartan Afrikalılar, 
kendi doğal zenginliklerinden karınlarını doyuracak ka-
dar bile faydalanamıyor. 

Nurettin Konaklı, YOYAV’ın Şükran Plaketini Hüseyin Tanrıverdi’den aldı.

Ali Yapıcıoğlu, YOYAV’ın Şükran Plaketini Hüseyin Tanrıverdi’den aldı.

İbrahim Ünal, YOYAV’ın Şükran Plaketini Hüseyin Tanrıverdi’den aldı.

Seyit Ali Dosdoğru, YOYAV’ın Şükran Plaketini 
Hüseyin Tanrıverdi’den aldı.

Seval Tuncer, YOYAV’ın Şükran Plaketini Hüseyin Tanrıverdi’den aldı.

M. Yahya Efe, YOYAV’ın Şükran Plaketini Hüseyin Tanrıverdi’den aldı.

Şükrü Can, YOYAV’ın Şükran Plaketini Hüseyin Tanrıverdi’den aldı.
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Bu arada Uluslararası Para Fonu da 2016 için gayri 
sâfî yurtiçi hâsıla tahminlerini yayınladı.

İlk beşte sırasıyla Amerika Birleşik Devletleri, 
Çin, Japonya, Almanya ve İngiltere var. Listenin başın-
da 18.7 trilyon dolarlık milli gelirle ABD yer aldı. Onu 
12.3 trilyon dolarla Çin, 4.2 trilyon dolar gelirle Japonya 
izledi. Dördüncü sırada 3.5 trilyon dolarla Almanya ve 
beşinci sırada 3.1 trilyon dolarla İngiltere yer aldı.

Bu beş ülkenin toplam millî geliri 2016 yılında 
41.7 trilyon dolara ulaşacak. Bu da toplam dünya millî 
gelirinin % 55’ine denk geliyor. Hâl böyleyken Birleş-
miş Milletler Genel Sekreteri Ban Ki-Moon dünyada 
âcil yardıma muhtaç insan sayısının 25 milyondan fazla 
olduğundan dert yandı. Çeşitli krizlerin yaşanmasıyla 
malî ihtiyaçlara gerekli fi nansı sağlamanın uluslar arası 
toplum için ciddî bir sorun teşkil ettiğini ileri sürdü. 

Oysa sorun fi nansman değil, vicdan sorunu gibi gö-
rünüyor. Zira İMF’nin gayri sâfî millî hâsıla listesinde 
2016 yılında 721.2 milyar dolarla 18. sırada yer alma-

sı öngörülen Türkiye, insanî yardımlar konusunda dev 
gelirleri yöneten ülkeleri solluyor. Türkiye hâli hazırda 
gayri sâfî millî hâsılasına oranla dünyanın en çok insanî 
yardım yapan ülkesi. Gayri sâfî millî hâsılaya oranlan-
dığında insanî yardımlarda Türkiye’yi, Kuveyt ve Lük-
semburg izliyor.”

Yardımda öncü ve iyilikte örnek olan ülkemiz, aç 
ve muhtaç olanlarla katillerden kaçıp, himâyesine sığı-
nanlara kapılarını açarak imkânlarını onlarla paylaşan 
fazîlet timsâli bir ülkedir. Dayanışmayı düstur ve pay-
laşmayı prensip edinerek devlet-millet el ele yoksul-
lukla mücâdele diyen ve dünya devletlerinin dikkatini 
çekecek nitelikte örnek davranışlar sergileyen, devleti 
dirâyetli ve milleti merhametli olan bir ülkedir. Bu ülke, 
“Komşusu açken kendisi tok yatan bizden değildir.” di-
yen Peygamber’in ilettiği İslamî ilkelere içtenlikle uyan 
hayırsever ve hamiyetperver insanların yer aldığı bir iyi-
lik ülkesidir. Bu ülkenin insanları ilgi, destek ve bakıma 
muhtaç olan dar ve zor durumdaki kardeşlerinin yanın-
da, yakınında ve yardımında olmayı insanî bir vazîfe ve 
islamî bir vecîbe kabul eden yüce ruhlu insanlardır. 

Malumunuz olduğu üzere Cumhurbaşkanımız Sa-
yın Recep Tayyip Erdoğan, Başbakanlığı döneminde 
yaptığı ulusa sesleniş konuşmalarının birinde: “Hükü-
met olarak, yoksulu çaresiz, dertliyi yalnız bırakmama-
ya kararlıyız.” demişti. 

Bu kararlılık dün olduğu gibi, bu gün de devam et-
mektedir. Liderimizin izinde olmanın ve peşinde gitme-
nin gayret ve kararlılığı içinde olan biz YOYAV’lılarla, 
24 yıldır yürüte geldiğimiz Yoksullarla Dayanışma Haf-
tası’nın etkinliklerine katılan dost ve kardeş kuruluşların 
mensupları, yoksulların yanında, yakınında ve yardı-
mında olmaya devam edeceğiz. 

Bu inanç ve bilinçle sözlerimi noktalarken, yüksek 
huzurlarıyla bizleri onurlandıran devlet büyüklerimize 
ve siz kıymetli konuklarımıza şükranlarımızı sunuyor, 
sağlık ve saadette dâim olmanızı diliyorum.

Tören sonu sunulan ikramdan bir görüntü.

Yasemin Aras, YOYAV’ın Şükran Plaketini Ülker Güzel’den aldı.
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12-18 Aralık 2016 tarihleri arasında gerçekleştirilen 
24. Yoksullarla Dayanışma Haftası etkinliklerinden biri 
de “Milli Birlik ve Beraberlik” semineri idi. 13 Aralık 
2016 Salı günü YOYAV Kültür Merkezi’nde 09.30-13.00 
saatleri arasında gerçekleştirilen bu seminerde sunulan 
bildirilerle yapılan konuşmalarda değerli düşünceler dile 
getirildi. 

İki oturumdan oluşan seminerin 1. Oturumunu Ah-
med Yesevî Üniversitesi Mütevelli Heyet Başkanı Prof. 
Dr. Musa Yıldız, 2. Oturumunu da 22, 23 ve 24. Dönem 

Manisa Milletvekili Hüseyin Tanrıverdi yönetti. 
Seminerin açış konuşması ile oturum başkanlarının 

konuşmalarının yanında 1. ve 2. Oturumda birbirinden 
güzel 6 bildiri sunuldu. 

YOYAV Genel Başkanı Dr. İbrahim Ateş’in semine-
ri açış konuşmasından sonra seminerde yer alan bildirile-
rin sunulmasına geçildi. Ahmed Yesevî Üniversitesi Mü-
tevelli Heyet Başkanı Prof. Dr. Musa Yıldız’ın yönettiği 
1. Oturumda 20. Dönem Adana Milletvekili Yük. Müh. İ. 
Ertan Yülek “Din ve Birlik” konulu bildirisini, K.B.lığı 

  “Millî Birlik ve Beraberlik” Semineri
Birinci oturumun başkan ve konuşmacıları bir arada.

Dr. İbrahim Ateş Seminer, saygı duruşu ve İstiklâl Marşı ile başladı.
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Eski Müsteşar Yardımcısı Dr. Nazif 
Öztürk “Birlikte Hayat, Tefrikada He-
zimet Vardır” konulu bildirisini, A.Ü. 
İlahiyat Fakültesi Öğretim Üyesi Prof. 
Dr. Seyfettin Erşahin “Hz. Muhammed 
(s.a.v.) Sevgisinin Birlik ve Beraberli-
ğimizdeki Yeri” konulu bildirisini sun-
dular.

 22, 23 ve 24. Dönem Manisa Mil-
letvekili Hüseyin Tanrıverdi’nin yönet-
tiği 2. Oturumda 24. Dönem Ankara 
Milletvekili Ülker Güzel “Bir Milletin 
Birlik, Beraberlik ve Dayanışma İçin-
de Olması Ne Getirir?” konulu bildi-
risini, DPT Eski Daire Başkanı Recep 
Dumanlı “Millî Birlik ve Beraberliğin 
Sosyal Yapıya Etkileri” konulu bildiri-
sini, TÜSİAV Başkanı Veli Sarıtoprak 
da “Sivil Toplum Kuruluşlarında Bir-
liktelik” konulu bildirisini sundular.

Seminer Dr. İbrahim Ateş’in ka-
panış konuşmasından sonra konuş-
macılara şükran plaketinin takdimini 
takiben ikram edilen öğle yemeği ile 
noktalandı.

Seminerin açış ve kapanış konuş-
malarıyla, sunulan bildiriler dergimizin 
Şubat 2017 sayısında okuyucularımızın 
tetkîkine takdim edilecektir.  

İkinci oturumun başkan ve konuşmacıları bir arada. 

Seminere katılanlardan bir grup.

Toplantı sonu ikramdan bir görüntü.
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24. Yoksullarla Dayanışma Haftası’nda YOYAV’ın 
koordinatörlüğünde 33 kurum ve kuruluşun katılımıyla 
gerçekleştirilen 78 etkinlikten biri olan Türk Tasavvuf 
Müziği Konseri, 14 Aralık 2016 Çarşamba günü Türkiye 
Diyanet Vakfı’nın Kocatepe Camii altındaki Konser Salo-
nu’nda gerçekleştirildi. 

A.Ü. İlahiyat Fakültesi İslam Tarihi ve Sanatları 
Bölümü Türk Din Mûsikîsi Öğretim Görevlisi Dr. Fatih 
Koca’nın, grubu ile birlikte icrâ ettiği Tasavvuf Müzi-
ği konserinde duygulu dakikalar yaşandı. Tabii, salonda 
estirilen huzur havasının büyük bir vecd içinde teneffüs 
edilmesinde, sanatkârların işin ehli olmaları ile konserin 
içerdiği birbirinden güzel eserlerin icrâsındaki incelik ve 
yüceliğin büyük payı vardı. Davetlilerin duyarlı, dirâyetli 
birbiriyle uyum ve âhenk içinde dayanışma gönüllüsü ol-
maları da yaşanan mutluluğa katkı sağlıyordu. Davetliler 
mutlu, sanatkârlar maharetli, konser görkemli, hava hoş 
ve coşku doruk noktada idi. 

Hz. Mevlânâ’nın rahmet-i Rahman’a vuslatının 743. 
yıldönümünden üç gün önce Türkiye Diyanet Vakfı’nın 
Kocatepe Camii altındaki Konser Salonu’nda gerçekleş-
tirilen konserde duyguların doruk noktaya erdiği güzel bir 
gün yaşandı. 

Bitmeseydi ve biraz daha devam etseydi denecek ka-
dar dinlemeye doyulamayan konserin hitâmında bir teşek-
kür konuşması yapan YOYAV Genel Başkanı Dr. İbrahim 
Ateş, davetlilerin duygularına tercüman olan konuşmasın-
da şu cümlelere yer verdi: 

“Muhterem misafi rler, değerli dostlar, sevgili sanat-
severler, basınımızın güzîde temsilcileri! 

24. Yoksullarla Dayanışma Haftamızın içerdiği 78 
etkinlikten biri olan Türk Tasavvuf Müziği konserinin es-
tirdiği manevî havayı sizlerle birlikte teneffüs etmenin haz 
ve huzuru içinde güzîde heyetinizi gönülden ve samîmî 
duygularımızla selamlıyor, böylesine ma’nalı ve muhte-
valı bir programa katılarak bizimle birlikte olma incelik 

ve yüceliğini gösteren güzîde heyetinize şükranlarımızı 
sunuyor, hayat boyu Hakk’ın himayesinde, hidayetinde 
ve inayetinde olmanızı diliyorum. 

Bu vesîle ile başta 15 Temmuz ve 10 Aralık şehitleri 
olmak üzere tüm şehitlerimize Allah’tan rahmet ve mağfi -
ret diliyor, ruhlarının şâd, mekânlarının cennet ve makam-
larının yüce olmasını niyaz ediyorum. 

Malumunuz olduğu üzere 11 Aralık 2016 Pazar günü 
Mevlid Kandili idi. 17 Aralık 2016 Pazar günü de Hz. 
Mevlânâ’nın vuslat gecesidir. Dolayısıyla Hz. Peygam-
ber (s.a.v.)’in doğumuyla dünyayı onurlandırmasının yıl-
dönümünden 3 gün sonra, Hz. Mevlânâ’nın da vefatının 
yıldönümünden 3 gün önce, 24. Yoksullarla Dayanışma 
Haftası’nın 3. gününde Ankara’nın kalbi niteliğindeki Ko-
catepe’de Dr. Fatih Koca’nın gerçekleştirdiği görkemli bir 
konseri birlikte izledik. Kulaklarımız, gözlerimiz ve gö-
nüllerimiz bayram etti. Coşku ile icra edilen bu muhteşem 
konseri huşu içinde dinledik, dinlendik ve duygulandık. 
Manâ aleminin derinliklerine daldık, fevkalâde feyiz al-
dık. 

Estrümanları adeta konuşturan bu değerli sanatkârlar 
elleri ve nameleri terennümde bülbülleri andıran dilleri ile 
kulaklarımızdan, kafamıza ve kalbimize girip, beyinleri-
mizi ve gönüllerimizi fethederek bizlere hoş bir zaman ve 
unutulmaz bir an yaşattılar.

Gönül Tellerini Titreten Konser

Dr. İbrahim Ateş, teşekkür konuşması yaparken.
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Sesleri salonu salladı, nameleri gönüllerimizi titretti. 
Eller, teller ve diller eşsiz bir uyum içindeydiler. Ör-

nek bir birliktelikle yaydıkları dinî duyguları büyük bir 
maharetle yansıtarak Yaradan’a yar ve yakin olma yolun-
da gayretimizi kamçıladılar. Tek kelime ile harika idiler. 
Allah onlardan razı olsun.  

Bu yıl, TRT Diyanet kanalında yayınlanan ilahileri 
ile izleyicilerin takdirini toplayan ve icrâ ettiği birbirin-
den güzel eserlerle, bizleri manâ âleminin derinliklerine 
götürüp getiren değerli dostum ve sevgili kardeşim genç 
ve güçlü sanatkâr Dr. Fatih Koca ile değerli grubuna gö-
nülden ve samîmî şükranlarımızı sunarak sağlıklı uzun 
ömürler diliyor, gönüllerinde nur, yüzlerinde sürur ve hâ-
nelerinde huzurun hâkim olmasını niyaz ediyorum. 

Büyük bir maharet ve coşku ile birbirinden güzel 27 
eserin icrâ edildiği bu görkemli konseri birlikte izleme 
bahtiyarlığına erdik. 

Dillerle birlikte eller ve tellerin de Allah’ı zikrettiğini 
hissettiren ve takdirimizi toplayan değerli sanatkârlarımı-
zın hayat boyu her hayırlı muratlarının hâsıl, cümlesinin 
cennete dâhil ve rızâ-i ilahiye nâil olması samîmî dilek ve 
dualarımız arasındadır.

Bizleri mest eden bu değerli dostlarımıza en içten 
duygu ve dileklerimizle dua ediyor, dilleri dert görme-
sin, elleri yorulmasın, dinleyicilerini coşturacak böylesi 

binlerce güzel konserlerle ömür boyu ülke ve insanımızın 
hizmetinde olsunlar niyaz ediyorum.

Siz saygıdeğer konuklarımızın da dualarınızın müs-
tecâb, amellerinizin makbul, ecrinizin bol ve hayatınızın 
Hakk’a götüren yol olmasını diliyorum. Bu dua ve dilek-
lerimle sözlerimi noktalarken, seçkin heyetinizi bir kere 
daha hürmet ve muhabbetlerimle selamlıyorum.” 

Konserin hitamında Dr. Fatih Koca, sanatkârlar ve  
sunucumuz Yasemin Aras’a birer çeyrek altın takdim edil-
di. Ayrıca Dr. Fatih Koca’ya YOYAV’ın şükran plaketi 
sunuldu.

Konser, çektirilen hatıra fotoğrafıyla noktalandı. 

Konsere katılanlardan bir görüntü.

Sanatçılarla bazı konuklar, konser sonrası bir arada.

Dr. Fatih Koca’ya YOYAV’ın Şükran Plaketini, 
Milli Savunma Eski Bakanı M. Vecdi Gönül verdi.
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Vefâ, müslümanın muttasıf olması gereken 
müstesnâ meziyetlerden biridir. İyilikler, güzel-
likler ve yapılan hizmetler unutulmamalı, her 
zaman hürmet, minnet ve şükranla anılmalıdır. 
Bizleri doğurup dünyaya getiren annelerimiz, 
besleyip büyüten babalarımız ve eğitip öğreten 
hocalarımızla, yurdumuzu düşman işgalinden 
kurtaran devlet büyüklerimizi, millet ve mem-
leketimizi dahilî ve haricî düşmanlarla terörist-
lerin saldırılarından korumak için canlarını fedâ 
eden şehitlerimizi ve ebediyete intikal eden tüm 
büyüklerimizle yakınlarımızı hayırlı dualarla anıp, ruhla-
rına Fâtihalar yollamamız, insanî bir vazîfe ve islamî bir 
vecîbedir. Bu gerçeğin bilincinde olan YOYAV’lılar, din 
ve devlet büyükleri ile şehitlerini ebediyete göçen ebe-
veynlerini tilâvet-i Kur’ân ve hayırlı dualarla anan ve-
fakâr insanlardır. 

Dilleri dualı, davranışları duyarlı ve dostlukları de-
vamlı olan sevecen ve samîmî insanlardır. Din ve devlet 
büyükleri ile şehitlerini, atalarını, analarını, babalarını, ya-
kınlarını, davalarına destek veren dostlarını ve insanlara 
ihsanda bulunan iyilik ehli insanları rahmet, mağfi ret ve 
şükranla anarak, hayır dua ve dileklerde bulunmayı, îfâsı 

îcap eden önemli bir görev kabul ederler.
Bu inanç ve anlayışla başlattıkları “Dostla-

ra Dua” geleneğini geçen yıllarda olduğu gibi, 
bu yıl da devam ettirdiler. “24. Yoksullarla Da-
yanışma Haftası” etkinlikleri cümlesinden ola-
rak okudukları 250 hatm-i şerîfi , 15 Temmuz 
şehitleri ile 10 Aralık şehitleri için okuttukları 
1001 hatm-i şerifl e 1251’e ulaştırdılar. Bu hatm-
i şerifl erin duasını 15 Aralık 2016 Perşembe 
günü yaparak, sevabını 15 Temmuz demokrasi 
şehitleri ile 10 Aralık şehitleri başta olmak üzere 

tüm şehitlerin, ebediyete intikal eden din ve devlet büyük-
leri ve yakınları ile dostlarının ruhlarına armağan ettiler. 
Geçen yıllarda olduğu gibi bu yıl da okunan hatm-i şerîf-
lerin duasını yapan YOYAV Genel Başkanı Dr. İbrahim 
Ateş, duadan önceki kısa konuşmasında şunları söyledi:

“Geçmişine saygılı ve büyüklerine bağlı olan ve-
fakâr kardeşlerim!

Anmak ve anılmak güzel. Unutmak ve unutulmak 
kötü. Anan anılır, anmayan yanılır. 

Kişi kendini doğurup dünyaya getiren annesini, 
besleyip büyüten babasını, eğitim öğreten hocasını ve 
iyiliklerini gördüğü insanları unutmamalı, hayırlı dua ve 

Şehitlerle Dostlara Dua

Duaya katılanlardan bir grup.

Dr. İbrahim Ateş
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iyiliklerle anmalıdır. Zaman zaman çocuk-
larını ve torunlarını yanına alıp büyüklerinin 
mezarlarını ziyaret etmelidir. Onlara: “Hadi 
çocuklar! Dedenizin, ninenizin ruhları için 
birer Fâtiha okuyup ruhlarına armağan ede-
lim. Biz onları böylesi iyilik ve güzelliklerle 
analım ki, bizden sonrakiler de bizleri öyle 
ansınlar” demelidir. 

Sevgili kardeşlerim!
Dün bizimle burada olanlar, bugün 

aramızda yoklar. Yarın biz de buradan ve 
birbirimizden ayrılıp, onların gittikleri yerlere gideceğiz. 
Mezarlarımızda yalnız kalacak ve geride kalan yakınları-
mızla dostlarımızdan dua ve Fâtiha bekleyeceğiz. Bugün 
biz ölmüşlerimize dua edelim ki, yarın yavrularımız ve 
yakınlarımızla dostlarımız da bizlere dua etsinler.

Çatısı altında bulunduğumuz Vakfımız, 29 yaşına 
girdi. Geçen süre içinde bizimle birlikte bu çatı altında 
hizmet verip, buraya gelip giden kardeşlerimizden ebedi-
yete göçenlerin sayısı 86’ya ulaştı. Onlarla birlikte güzel 
günler geçirdik. Yedik, içtik, hizmet ettik, gezilere gittik, 
mübarek mekânları ziyaret ettik, konuştuk, sohbet ettik, 
toplantılara katıldık. Ama şimdi onlar burada yoklar. Yarın 
bizler de yok olacağız. Ne olur, onları unutmayalım. Bir-
birimizi incitmeyelim. Yekdiğerimize saygılı, sıcak, sa-
mîmî ve sevecen davranışlarda bulunalım. Unutmayalım 
ki bu dünya fânî, kimseyi üzmeye değmez.”

Okutulan hatm-i şerîfl erin duasını da bizzat kendisi 
yapan Dr. İbrahim Ateş, YOYAV’ın kurulduğu tarihten 
bugüne kadar ebediyete göçen Ali İpek, Halil Şanlıtürk, 
Necla Güleray, Erhan Arıca, Hamit Kaya, Naciye Dalo-
kay, Ali Rıza Tamkan, Ahmet Serkant, Emine Aksöyek, 
Cahit Ulutaş, Nezihe Dinçsoy, Yusuf Cemalettin Yavaşca, 
Erol Dündar, Ürdüne Gülsoy, Nafi ye Ayhan, Fethi Ülkü, 
Sabiha Yavuz, Kadriye Günay, Münevver Haznedaroğ-
lu, Fuat Ayhan, Zübeyde Mübeccel Devrim, Nuran İleri, 
Hacer Çağlar, Seniye Karamanlargil, Cemile Göymen, 
Emine Arıca, Fatma Tezcan, Murat Ekerbiçer, Selahad-
din Ünal, Resmiye Çakmak, Serpil Kesemen, Mukadder 
Uzun, Rukiye Yücel, Fatma Pekalp, Türkan Vardar, Ömer 
Naci Bozkurt, İbrahim Tanrıaşıkı, Abdulvahap Uzun, A. 
Mennan Erşanlı, Mücahit Büyükkayık, Ali Salih Sağıroğ-
lu, Sait Bilik, Rafet Zeyitçioğlu, Fazlı Fazlıağaoğlu, Mus-
tafa Taşar, Necip Karaşlar, Soner (Simitçi), Emsal Aygün, 

Ayşe Okumuş, Tahir Sanlı, Meliha Evren, 
Yücel Aykut, Zeki Ekerbiçer, Abdullah Gü-
venç, Mehalat Tuna, Nezih Sayan, Hayati 
Baratalı, Lami Öğünç,  Yaşar Koçak, Fasiha 
Soyşekerci, Muharrem Bahri Mendi, İrfan 
Hamamcı, Şerafettin Kırmızı, Leyla Elbruz, 
Enver Cebeci, Sami Alkan, Ramazan Alkan, 
Yunus Arısoy, Lügen Cengiz, Fehmi Genç, 
Bekir İlgün, Dilferiz Demirci, Şevket Kür-
koğlu, Sevgi Babayiğit, Fatma Kalay, Fatma 
Özşimşek, Şükran Coşkunses, Engin Özde-

mir, Saliha Yazıcıoğlu, Saffet Yakut, Şemsettin Sönmez, 
Muzaffer Patlakoğlu, Metin Hasırcıoğlu, Sevim Atilla, 
Aykon Baki ve Semiha Akın’dan oluşan 86 kişi için dua 
edip hatm-i şerifl erin sevabını ruhlarına armağan ederek 
ruhlarının şâd, mekânlarının cennet ve makamlarının yüce 
olması niyazında bulunarak yüce Yaradan’a şöyle yalvarıp 
yakardı:

 “Allah’ım! Ravza-i Resûlullah’da, civâr-ı Beytul-
lah’da, Mescid-i Aksâ’da, Mescid-i Kuba’da, Mescid-i 
Halîl’de ve diğer mübarek mekânlarda Sana açılan eller, 
Sana yalvaran diller, Sana yakaran gönüller hürmetine 
kalbimizi Kur’ân’a aç, rahmetini üzerimize saç yâ Rabbî. 
Resûlullah’ı başımıza tac, imanı kalbimize ve İslamı ha-
yatımıza ilaç eyle yâ Rabbî.

Milletimizi, memleketimizi, nefsimizi, neslimizi, ce-
miyetimizi, cemaatimizi, evladımızı, torunlarımızı, ordu-
muzu, yurdumuzu, yuvamızı, ovamızı her türlü felâketten 
musîbetten hıfz-ü himâye buyur yâ Rabbî. Vatanımızı ve 
bizleri bekleyen askerlerimizi, polislerimizi düşman sal-
dırısından, terörist saldırısından koru ve kolla yâ Rabbî.

Ülkemize yan gözle bakan, kardeşlerimizin kanını 
dökmeye yeltenen din, iman, vatan ve Kur’ân düşmanla-
rını “Kahhâr” ism-i şerifi nle kahr-ü perişan eyle yâ Rabbî.

İlahî yâ Rabb-el âlemîn! Sen bizim Rabbimizsin, biz 
Senin kulunuz. Senin ne duaya, ne de ibadete ihtiyacın 
var. Muhtaç olan biziz. Rahmetine muhtacız. Lütfuna, ke-
remine, bağışına muhtacız. Bizi Sana yalvarıp yakarma-
da dâim eyle. Sana kullukta ve yakarmada fakirliğimizi 
devam ettir. Senden müstağni olan gafi llerden eyleme yâ 
Rabbî. Bizleri kullukta kaim, iman, ibadet, istikamet, ih-
lâs ve duada dâim eyle yâ Rabbî. Biliyoruz ki dua iba-
detin özü, islamın sözüdür. Senin mümin kullarından da 
istediğin odur. Huşû ile, vecd ile, fi kr ile, zikr ile, şükr ile 

Duaya katılanlardan bir grup.

Okunan hatimlerin duasını 
Dr. İbrahim Ateş yaptı. 
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elleriyle birlikte gönüllerini de Sana açan, isteklerini Sana 
ileten, Senden dileyen, dileklerine eren mutlu ve bahtiyar 
kullarından eyle bizleri yâ Rabbî.

Bizi bağışla İlahî Habibin hürmetine.
Gidecek bir yerimiz yok, kapına geldik yine.
Âsî mücrim kuluz amma, bağlıyız biz bu dine.
Suçumuz çok, yüzümüz yok, kapına geldik yine.

Lütf-u ihsânına muhtaç kulunuz, kapını aç.
Her şeye kadir-i mutlak, her derde Sensin  ilaç.
Hakk’a kurbiyetle kurban etmek istedi Halîl,
Oğlu İsmail’i ol dem onu kurtardın Celîl.

Biz günahkâr kulları da koru yâ Rabbî Rahîm.
Bahr-i rahmetinle söndür alev-i nâr-ı cahîm.
Nefs-i emaremizi emrine döndür yâ Kerîm.
Kalb-i âvâremizi nur ile doldur yâ Rahîm.

İlahî yâ Rabb-el âlemîn! Ömür boyu bizleri 
Kur’ân’dan, Kur’ân-ı da bizden ırak eyleme. Kur’ân-ı 
Âzimüşşânı elimizden, dilimizden, beynimizden, bel-
leğimizden, hayatımızdan eksik eyleme yâ Rabbî. O’nu 
kemal-i edep, hürmet, teennî, tertîil ve tecvîd ile Efendi-
miz’in okuduğu gibi okumayı, okuttuğu gibi okutmayı, 

anladığı gibi anlamayı, yaşadığı gibi yaşamayı, yaydığı 
gibi yaymayı, gerektiğinde yoluna baş koymayı bizlere 
nasip eyle yâ Rabbî.

İlahî yâ Rabb-el âlemîn! Bu inanç ve bilinçle okunan 
1251 hatm-i şerif ile 840 Yasin-i şerif, 1033 Mülk-ü şerif, 
1035 Nebe-i şerif, 823 Feth-i şerif, 55 bin İhlâs-ı şerif, 500 
bin Kevser-i şerif, 6 bin Fâtiha-i şerife, 150 bin 500 keli-
me-i tevhid ve 986 bin salâvât-ı şerife ile muhtelif sureleri 
kusur ve küsurumuzu bağışlayarak lütfedip nezd-i ulû-
hiyetinde ahsen-i kabul ile kabul buyur yâ Rabbî. Beher 
harfi ne sayamayacağımız kadar bol ecir ihsân eyle, hâsıl 
olan ecir ve sevabı, öncelikle ruh-u Resûlullah’a armağan 
ediyoruz, ruh-u şerifl erini bu meclisimizden ve bu dile-
ğimizden haberdar eyle yâ Rabbî. Salâvât-ı Şerifeleri er-
vâh-ı acizânelerimizle ruh-u Resûlullah arasında iletişim 
unsuru eyle yâ Rabbî. Bağımızı koparma yâ Rabbî. Ömür 
boyu yolunda yürümeyi, izinde olmayı, sünnet-i seniyye-
sine sarılmayı, O’na layık ümmet olmayı, dünyada ziya-
reti, ahirette şefaati ile şerefl enmeyi bizlere nasip eyle yâ 
Rabbî. 

Bilumum enbiyanın ve rüsûl-u kiramın ruhlarına, 
Efendimizin zevcât-ı tâhiratının ruhlarına, ashâb-ı kirâ-
mın ruhlarına, müminîn ve müminâtın tümünün ruhları-

Duaya katılanlardan bir grup.

Duaya katılanlardan bir grup.
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na, evliyânın, asfi yânın, sülehânın, fukahânın, ulemânın, 
muhaddisînin, müfessirînin ruhlarına armağan eyliyoruz 
payidâr eyle yâ Rabbî.  

İlahî yâ Rabb-el âlemîn! Bu cennet vatanı korumak 
için canlarını seve seve feda eden şehitlerimizle, bizleri 
terör belasından korumak için ruhlarını inşallah iman ve 
ihlâsla Sana teslim ettiklerine inandığımız 15 Temmuz şe-
hitlerinin, 10 Aralık şehitlerinin ve İslam dünyasının diğer 
yerlerinde şehâdet şerbetini içerek huzuruna gelen şehit-
lerin tümünün ruhlarına armağan ediyoruz ulaştır yâ Rab-
bî. Bizleri onların şefaatlerine erdir yâ Rabbî. Bu cennet 
vatanı düşman işgalinden ve saldırısından koruyan din ve 
devlet büyüklerimizin tümünün ruhlarına, bizleri doğurup 
dünyaya getiren annelerimizin, besleyip büyüten babala-
rımızın, eğitip öğreten hocalarımızın ruhlarına armağan 
eyliyoruz ulaştır yâ Rabbî.

İlahî yâ Rabb-el âlemîn! Bu meclise katılıp, âmîn 
diyerek duamızın kabulünü dileyen hazırun müminîn ve 
müminât kardeşlerimizin yakınlarından edebiyete göçen-
lerin tümünün ruhlarına, kutlamakta olduğumuz 24. Yok-
sullarla Dayanışma Haftamızın faaliyet ve hizmetlerine 
katılan kuruluşların mensuplarından ebediyete göçenlerin 
tümünün ruhlarına da armağan eyliyoruz ulaştır yâ Rab-
bî. Az önce isimleri okunan ve Vakfımızın çatısı altında 

hizmet vermekte iken vefat edip huzuruna gelen kardeşle-
rimiz ile hassaten dün sabah vakti vefat edip şu anda def-
nedilmekte olan Semiha Akın ablamızın ruhuna armağan 
eyliyoruz. Kabrini bu hatm-i şerifi n nuru ile pürnur eyle 
yâ Rabbî. Yakınlarına dua edilmesi dileğinde bulunan kar-
deşlerimizin ve isimleri zikredilmeyen hâzırûnun tüm ya-
kınlarının ruhlarına da armağan eyliyoruz ulaştır yâ Rabbî. 
Bizi ömür boyu Kur’ân ve kulluk ile kâim, iman, ihlâs ve 
ibadette dâim eyle yâ Rabbî. Bizi Kur’ân’a hâdim olmakta 
dâim eyle yâ Rabbî. Kur’ân ile birlikteliğimizi huzuruna 
gelinceye kadar sürdür yâ Rabbî. Hayatımızın son anına, 
son nefesimize kadar tâlim-i Kur’ân, ilim, irfan, ibadet ve 
tâ’at yolunda bizleri devam ettir yâ Rabbî.

İlahî yâ Rabb-el âlemîn! Çocuklarımıza, torunlarımı-
za bu inancı, bu bilinci ihsân eyle yâ Rabbî. Tüm yavru-
larımız ve torunlarımız, tüm vatandaşlarımız diliyoruz ki, 
huzuruna imanla gelsinler. Kabre girdiğimizde Kur’ân’ı 
bize karîn ve huzuruna çıktığımızda şefaatçi eyle yâ Rab-
bî. Kur’ân’ın şefaatiyle cennetine giren, rızana eren mutlu 
ve bahtiyar kullarından eyle bizleri yâ Rabb’el âlemîn.”

Bu yakarışlarla noktalanan “Şehitlerle Dostlara Dua” 
programı, davetlilere sunulan döner, ayran ve tatlıdan olu-
şan öğle yemeği ile noktalandı.

Duaya katılanlardan bir grup.

Dua sonu sunulan ikramdan bir görüntü.
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İki kanadının ilki sosyal yardım faaliyetleri, ikin-
cisi de eğitim hizmetleri ile ilgili olan YOYAV, yıl için-
de yürüte geldiği çok ve çeşitli yardım hizmetlerinin 
yanında, 24. Yoksullarla Dayanışma Haftası etkinlik-
leri cümlesinden olarak önceden tespit ve davet ettiği 
çok sayıda muhtaca giyecek, yiyecek ve nakit yardım-
larında bulundu. Bir kısmına da hediye çeki dağıttı. 
Öte yandan burs verdiği öğrencilere aylık burslarının 
yanında kırtasiye ve kitap yardımında da bulundu. 

Dar gelirli insanların zorunlu ihtiyaçlarını karşı-
lamaya katkıda bulunarak yüzlerini güldürmenin ve 
durumlarıyla ilgilenerek sıkıntılarını gidermenin İsla-
mî bir vecibe ve insanî bir vazife olduğunun idraki ile 
darda kalana dost, yolda kalana yoldaş ve aç kalana 
arkadaş olmaya çalışan YOYAV’lılarla, davasına des-
tek veren dostları “Hayır İşimiz, Hizmet Düşümüz” 
diyerek yoksulların yanında, yakınında ve yardımında 
olmaya devam etmektedirler. Birkaç kişiye birkaç kere 
yardım elini uzatmakla kalmayıp, imkânlarının elver-
diği nispette, Yaradan’ın rızası için yardıma muhtaç 
olan insanların yaralarını sarmaya ve sıkıntılarını gi-
dermeye çalışmaktadırlar. 

Tabii ki, çalışıp geçimini sağlayacak yaş, güç ve 
imkâna sahip olanların ihtiyaçlarını, çalışıp alın teri ve 
ellerinin emeğiyle temin etmeleri esastır. Ancak çalışa-
mayacak kadar aşırı yaşlı, müzmin hasta olanlarla ge-
çimlerini üstlenecek yakınları olmayan kimsesiz, güç-
süz insanlar ve su-elektrik faturalarını ödeyemedikleri 
için susuz ve karanlıkta kalan ya da ocaklarına tükenen 
tüplerin yerine yenisini alamayıp üst üste gelen sıkın-
tılar içinde kıvranıp derdine derman arayan insanlara 
devamlı destek olmak gerekir. 

İlgi, destek ve yardıma muhtaç olan bu insanları 
dilendirmeyip dinlendirmek icap eder. YOYAV’lılarla 
dostları, kardeşlerine bu insanî hizmetleri îfâ etmek-
tedirler.

Hayır İşimiz, Hizmet Düşümüz

Burs alan öğrencilere kitap ve kırtasiye yardımı. Giyecek yardımı.

Giyecek yardımı.

Hediye çeki yardımı.

Hediye çeki yardımı.

Mont yardımı.
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Anadolu’nun ortasında bulunan ve yurdumuzun yü-
reği niteliğinde olan Konya ilimiz, yüzölçümünün geniş-
liği yönünden olduğu gibi, bağrında barındırdığı ma’nâ 
büyükleri ile içerdiği tarihî eserler bakımından da değeri 
büyük olan şirin bir ilimizdir. Öyle ya “mekânın şerefi , 
mekîn iledir.”

Selçuklu ve Osmanlı döneminde olduğu gibi, Cum-
huriyet döneminde de cazibe merkezi olan Konya, yılın 
her mevsiminde yerli ve yabancı turistlerin ilgisini çek-
mekle birlikte, Aralık ayının ortalarında düzenlenen Mev-
lânâ haftasında bu ilgi doruk noktaya ulaşmaktadır. Bil-
hassa Hz. Mevlânâ’nın vuslat gecesinin yıl dönümü olan 
sema merasimlerinin icra edildiği 17 Aralık gecesinde 
Konya tıklım tıklım ziyaretçilerle dolup taşmaktadır. Öyle 
ki, ziyaretçilerin büyük bir kısmı bu gece il merkezindeki 
otellerde kalacak yer bulamamakta ve bazı yakın ilçelerin-
deki otellerde konaklama mecburiyetinde kalmaktadırlar. 

Şehrin tarihteki yeri ile içerdiği eserler ve bağrında 
barındırdığı Şems-i Tebrizî ve Hz. Mevlânâ gibi ma’nâ 
büyükleri de değerine değer katmaktadır. Önceki yıllarda 
Hz. Mevlânâ’yı ziyaret için değişik tarihlerde Konya’ya 
geziler tertipleyen YOYAV, bu yıl 24. Yoksullarla Daya-
nışma Haftası etkinlikleri çerçevesinde 17-18 Aralık 2016 
Cumartesi ve Pazar günlerini içeren ve iki gün bir gece-
den oluşan “Şeb-i Arus’da Mevlânâ Ziyareti” konulu bir 
gezi düzenledi. Geziye katılan guruba yolculuk esnasında 
otobüste Hz. Mevlânâ hakkında önemli açıklamalarda bu-
lunan YOYAV Genel Başkanı Dr. İbrahim Ateş, yaptığı 
yönlendirici konuşmada şu cümlelere yer verdi:

“Hz. Mevlânâ’yı ebediyete intikalinin 743. yıldönü-
münde ziyaret etmek ve 17 Aralık 2016 Cumartesi gecesi 
düzenlenecek sema törenlerine katılmak için yola çıkan 
Mevlânâ muhibbi kardeşlerim! 

Hepimize hayırlı bir yolculuk, makbul bir ziyaret ve 
güzel bir gezi temennisiyle sözlerime başlarken, sizleri 
sevgi ve saygı ile selamlıyor, Mevlânâ yolunda ilerleyip, 
manevî mertebeleri tırmanan gönül erlerinden olmanı-
zı diliyorum. Ziyaretimizin maksadına matuf ve feyizli 
olmasına katkıda bulunmak gayesiyle sizlere Hz. Mev-
lânâ’nın hayatı, hizmetleri, düşünceleri ve eserleri hak-
kında bazı özet bilgiler sunmak istiyorum.

Hz. Mevlânâ, dünyaca ünlü büyük bir düşünür ve 
tasavvuf bilginidir. Türkistan’ın Amuderya ırmağı ya-
kınında Belh şehrinde, 1207 yılında dünyaya gelmiştir. 
Çeşitli nedenlerle Anadolu’ya göç eden babası Bahauddin 
Veled, ilk olarak bu günkü adı Karaman olan Larende’ye, 
daha sonra Konya’ya yerleşmiştir.

Asıl adı Celaleddin olan Mevlânâ’ya; yaşadığı dö-
nemde Anadolu’ya Rumeli denmesi sebebiyle “Rumî” sı-
fatı verilmiş ve Mevlânâ Celaleddin Rûmî diye anılmıştır.

Gez Dünyayı Gör Konya’yı
Ziyaret Et Mevlânâ’yı

YOYAV gezi grubu, Mevlânâ Türbesi avlusunda dua ederken. 
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Mevlânâ, hocası Burhaneddin Tirmizî’den dersler 
alarak; Kur’ân, hadis, kelâm ve fıkıh konularında üstün 
bir seviyeye gelmiştir. 1244 yılında Konya’ya gelen ta-
savvuf bilgini Şems-i Tebrizî’den de manevî ilimleri tahsil 
etmiştir. Mevlânâ’nın, sınır tanımayan bir coşkunluğun 
ifadesi olan “Divân-ı Kebîr” adında büyük bir eseri vardır.

Hz. Mevlânâ’nın, engin hoşgörüsü ve fi kirleri bütün 
dünyada büyük yankılar uyandırmıştır. Evrensel kişiliği 
nedeniyle çeşitli milletlerin sahiplendiği Hz. Mevlânâ; 
öz be öz Türk’tür. Nitekim bu durumu kendisi: “Hintçe 
söylüyorum ama, aslım Türk’tür” diyerek açıkça ifade et-
miştir.

Konya’da bulunan türbesi, dünyanın her tarafından 
sayısız insan tarafından ziyaret edilmektedir. Hz. Mev-
lânâ’yı anmak için her yıl yurdumuzda çeşitli faaliyetler 
tertiplenmektedir. Konya’da, “Mevlânâ’yı Anma Haftası” 
adı altında programlar yapılmakta ve “Şeb-i Arus” tören-
leri düzenlenmektedir.

Mevlânâ Celâleddin Rûmî’nin, Belh’ten göç etmek 
zorunda kalan ailesi, Selçuklu Sultanı I. Alâaddin Key-
kûbat’ın daveti üzerine, 1228 yılında Konya’ya yerleş-
ti. Mevlânâ, dini ilimlerde uzun yıllar eğitim gördükten 
sonra, dönemin önde gelen âlimleri arasına girdi. Bütün 
zamanını, yüzlerce öğrencisini eğitmek ve müritlerini 
irşat etmekle geçirirken, 1244 yılında Şems-i Tebrizî ile 
karşılaştı. Hayatının dönüm noktası olan bu karşılaşma-
dan sonra eğitim ve irşat faaliyetlerini tamamen bırakarak 
Şems-i Tebrizî ile derin gönül sohbetlerine daldı. Ancak 
Şems’in ortadan kaybolmasından sonra, kendini şiire ver-
di. Mevlânâ, arkasında Mesnevî, Divân-ı Kebîr, Fîh-i Mâ 
Fîh, Mecâlis-i Seb’a, Mektûbat gibi önemli eserler bıra-
karak 1273’te Konya’da vefat etti. Mevlânâ, kadın-erkek, 
çocuk-yaşlı, hasta-sağlıklı, Müslüman-hıristiyan, iyi-kötü, 
zengin-fakir demeden, her insanı Hak nurundan bir parça, 
yüce bir varlık olarak görür. Fakat insan, yaratılışındaki 
yüksek gayeyi ve kendisindeki cevheri sezdiği zaman in-
san olur. Mevlânâ’nın eserlerinde, düşüncelerinde ve dav-
ranışlarında görülen hâkim unsur, insan sevgisi ve hoşgö-
rüdür.

O, bütün insanlara bu sevgi ve hoşgörü ile yaklaş-
mıştır. Bir gönül eğitimcisi olarak Mevlânâ, hayatı bo-

yunca insanlara hoşgörüyü, sevgiyi, gerçek aşkı, Hak ve 
hakikat yolunda örnek şahsiyet olmayı, güzel ahlakı bizzat 
yaşayarak göstermiştir. 

İnsanlara Hakk’ın varlığında yücelmeyi öğretmiş 
olan Mevlânâ’nın, bütün insanları kucaklayan şu sözleri 
evrensel niteliktedir:

“Gel, gel, ne olursan ol yine gel. İster kafi r, ister me-
cusî, ister puta tapan ol, yine gel. Bizim dergâhımız ümit-
sizlik dergâhı değildir. Yüz kere tövbeni bozmuş olsan da, 
yine gel…

Mevlânâ Celâleddin Rumî XIII. yüzyılda, İslam dün-
yasının çalkantılı bir döneminde, özellikle Anadolu insanı-
na yeni bir ruh kazandırmak için çırpınan, bu yolda onlara 
ümit ve cesaret telkin eden bir gönül eridir. O, camilerdeki 
vaazlarıyla, medreselerdeki dersleriyle, söylediği şiirler-
le, irşat faaliyetleriyle halkın dinî hayatını yeniden inşa 
etmeye, İslam’la olan bağlarını güçlendirmeye çalışmış, 
asrının en başta gelen manevî dinamiklerinden birisidir. 
Mevlânâ’nın bütün eserlerinde insanın eğitilmesi, gönül 
dünyasının zenginleştirilmesi ön plandadır. O, insanların 
sevgi bağı ile birbirine bağlanmalarını, aralarında ülfet ve 
dostluğun oluşmasını amaçlamıştır. Mevlânâ, sadece ken-
di çağında ve yalnız Müslümanlar üzerinde etkili olmak-
la kalmamış, günümüze kadar çok geniş bir coğrafyada, 
farklı din ve inançlara mensup geniş kitleler üzerinde de 
etkili olmuştur ve hâlen de etkili olmaya devam eden müs-
tesna bir şahsiyettir.

Hz. Mevlânâ “Sultânül-ulemâ” lakabıyla tanınan 
babası Bahâuddin Veled’in Kübreviyye’nin kurucusu 
Necmeddîn-i Kübrâ’nın halifesi olduğu söylendiği gibi, 
Ahmed el-Gazzâli’den gelen tarikat silsilesinden hilafet 
aldığı da belirtilmektedir. Mevlânâ’nın şiirleri ve mektup-
ları arasında Arapça olanlar bulunmakla birlikte eserleri 
Farsça’dır. Mevlânâ’daki dinî-tasavvufî düşüncenin kay-
nağı Kur’ân ve sünnettir. 

“Ben yaşadıkça Kur’ân’ın kölesiyim.
Ben, Hz. Muhammed Mustafa’nın yolunun tozuyum.
Biri benden bundan başkasını naklederse, 
Ondan da şikâyetçiyim, o sözden de şikâyetçiyim.” 

şiiriyle bunu dile getirmiştir.

YOYAV gezi grubunun katıldığı, Şeb-i Arus töreninden bir görüntü. 
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O, bu yönüne vurgu yapmakla birlikte “Pergel gi-
biyim; bir ayağımla şeriat üstünde sağlamca durduğum 
hâlde, öbür ayağımla yetmiş iki milleti dolaşıyorum.” di-
yerek ideal bir Müslüman profi li çizmiş, bu anlayışı ile 
milletimizin gönlünde asırlar boyunca unutulmayacak bir 
kabul görmüştür.

Kıymetli kardeşlerim!
Önemli özelliklerini özetlemeye çalıştığım ve sözle-

riyle şiirlerinden ders almaya alıştığım Hz. Mevlânâ’nın 
Kur’ân ve sünnetten kaynaklanan her şiirinde bir hikmet 
ve her sözünde bir uyarı vardır. O’nun hikmetlerle dolu 
şiirlerinden bu ziyaret vesîlesiyle birkaçını dikkatle din-
leyip değerlendirmeniz temennisiyle sizlerle paylaşarak 
sözlerimi noktalamak istiyorum:

•Yüzde ısrar etme, “Doksan da olur.”
İnsan dediğinde, “Noksan da olur.” 
Sakın büyüklenme, “Elde neler var.”
Bir ben varım deme, “Yoksan da olur.”
•Sen uzattığın elini tutmayan ele mi dargınsın,
Tutmayacak bir ele uzandığın için kendine mi?
• Eğer bir gün dünyaya ait çok büyük bir derdin 

olursa, Rabbine dönüp; “Benim büyük bir derdim var.” 
Deme. Derdine dönüp; “Benim çok büyük bir Rabbim 
var” de.

•Sükût eyledim, “kahrı var” dediler.
Biraz söyledim, “zehri var” dediler.
Sustum, “kahrından susuyor” dediler.
Biraz konuştum, “zehrini kusuyor” dediler.
Öğle vakti Konya’ya giren YOYAV’lılar, önce Sad-

reddin-i Konevî Hazretlerini ziyaret ederek türbenin biti-
şiğindeki Konevî Mescidinde öğle namazını eda ettikten 
sonra Hz. Mevlânâ türbesini ziyaret ederek okudukları 
Fâtihalarla İhlâs-ı şerifl eri ruhuna armağan ettiler ve ziya-
rete katılanlardan bazılarının okudukları hatm-i şerifl erle 
Yasîn-i şerîfl erin duasını türbenin avlusundaki şadırvan 
yanında yaptıktan sonra otobüslerindeki yerlerini alarak 
Şems-i Tebrizî Hazretlerinin türbesine gittiler. Tebrizî 
hazretlerini ziyaret sonrası burada ikindi ve akşam namaz-
larını eda ettikten sonra sema törenlerinin yapıldığı salona 
geçtiler. Sadreddin-i Konevî ile Şems-i Tebrizî ziyaretle-

rinde bu mana büyükleri hakkında guruba kısa açıklama-
larda bulunan YOYAV Genel Başkanı Dr. İbrahim Ateş 
şunları söyledi:

“Sadreddin Konevi Malatya’da 1208 yılında doğ-
du. Künyesi ‘Sadrüddin Ebül Mealî Muhammed bin el 
imam eş-şeyhül İslam İshak bin Yusuf bin Ali’.

Sadreddin Konevi 13. Yüzyılda Konya’da yaşamış 
büyük ilim, fi kir ve tasaavuf üstadı, insanı kâmildir. Za-
manında Konya’nın en büyük alimi ve şeyhi idi. Ekberiye 
geleneğinin kurucusu ve  temsilcisi idi. Şeyhi Kebir olarak 
diye anılırdı. O’na sultanlar divanında ‘Arap ve Acem di-
yarının halifesi’ diye hitap edilirdi.

Konevî şeyh Evhadüddin Kirmani’ye de uzun yıllar 
hizmet etmiş, beraber Anadolu seyahatleri yapmış Hacca 
gitmişlerdir. Sadreddin Konevi 1233 yılında İbni Ara-
bi’nin izniyle Evhaddüddin Kirmani ile birlikte Mısır’a 
gitmiştir.

Mısır dönüşü Şam’da kalarak burada dersler ver-
meye başlamıştır. Konevi’nin 1242 yılında Halep’te ders 
verdiğine dair sema kayıtları vardır. Bu tarihten sonra ise 
Konya’ya gelerek yerleşmiştir.

Konevi, Oğlu Ali Han’ın hastalığından iyileşmesine 
vesile olduğu için Hacei Cihan tarafından tahsis edilen 
Meram Çeşmekapı’daki Konakta müderrisliğe başladı. 
Sağlığında oturduğu konak, Hak’ka yürümesinden sonra 
cami, hanikah, imaret, mektep ve türbenin meydana getir-
diği Sadreddin Konevi mamuresi meydana geldi. 

16 Muharrem 673 / 22 Temmuz 1274 tarihinde 
Hakk’ka yürüdü.”

“Şems-i Tebrîzî Evliyânın büyüklerinden. İsmi, Mev-
lânâ Muhammed bin Ali olup, Tebrîzlidir. “Şemseddîn=dinin 
güneşi” lakabıyla meşhûrdur. 645 (m. 1247) senesinde 
Konya’da şehîd edildi. Şems-i Tebrizi’nin manevi arayışı 
Hz. Mevlana ile karşılaşması ile son bulmuştur. Dünyaya, 
kılık ve kıyafete önem vermeyen Şems, Mevlana ile üç- 
üçbuçuk yıl süren beraberliği neticesinde onun hayatında 
yeni ufukların açılmasını sağlamış, O’nu kâmil bir Hak 
aşığı yapmıştır. Mevlâna dostu Şems’i unutmamış ve yaz-
dığı Divan’ı âdeta ona ithaf etmiştir.

YOYAV gezi grubu, Sadreddin Konevi kabri başında.
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Şems-i Tebrîzî, Ebû Bekr-i Kirmânî’den ve Baba 
Kemâl-i Cündî’den feyz aldı. Şems-i Tebrîzî hocasını çok 
sever, derslerine çok çalışırdı. Bu bağlılık ve çalışmasının 
sonunda, kısa zamanda zâhirî ve batınî ilimlerde yüksek 
derecelerin sahibi oldu.

Şems-i Tebrîzî, Peygamber efendimizin (aleyhis-
selâm) güzel ahlâkını örnek alıp, bütün işlerini, âdetlerini, 
ahlâkını O’na uydurmaya gayret ederdi. Şayet bir kimse-
den rahatsız olsa; “Yâ Rabbî! Bu kimsenin malını ve ço-
cuklarını çok eyle” derdi. Çünkü, Peygamber efendimiz 
de böyle duâ ederdi. Resûlullah efendimizin bedduâ et-
mek âdetleri değildi.

Şems-i Tebrîzî buyurdu ki: “Eğer bir kimse bana âhı-
retim ile ilgili bir defa iyilik edip, dünyâ ile ilgili binlerce 
kötülük etse, ben onun bir defa yaptığı iyiliğe nazar ede-
rim. Çünkü iyi ahlâk bunu icâbettirir.”

645 (m. 1247) senesi Aralık ayının beşine rastlayan 
Perşembe gecesiydi. Mevlânâ ile Şems hazretleri yine 
odalarında sohbet ediyorlardı. Birara kapı çalındı ve Şems 
hazretlerini dışarı çağırdılar. Şems-i Tebrîzî, Mevlânâ’ya; 
“Beni katletmek için çağırıyorlar” dedi ve dışarı çıktı. 
Dışarda bir grup kimse, bir anda üzerine hücum ettiler. 
Şems-i Tebrîzî hazretlerinin “Allah!” diyen sesi duyuldu. 
Mevlânâ hemen dışarı çıktı. Fakat hiç kimse yoktu. Yerde 
kan lekeleri vardı. Derhal oğlu Sultan Veled’i uyandırıp, 
durumun tetkikini istedi. Yapılan bütün araştırmalarda 
Şems-i Tebrîzî hazretlerinin mübârek cesedini bulama-
dılar. Bu cinâyeti işleyenler yedi kişi idi. İçlerinde, Mev-

lânâ’nın oğlu Alâeddîn de vardı. Yedisi de kısa bir süre 
sonra çeşitli belâlara yakalanarak öldüler. Bir gece Sultan 
Veled, rü’yâsında Şems-i Tebrîzî’nin cesedinin bir kuyuya 
atıldığını gördü. Uyanınca, yanına en yakın dostlarından 
birkaçını alarak, gördüğü kuyuya gittiler. Cesed hiç bozul-
mamıştı. Mevlânâ’nın medresesine defn ettiler.”

Sema töreni sonrası Konya’daki oteller ziyaretçiler-
le dolu olduğu için Konya’nın Akşehir ilçesine geçerek 

Dr. İbrahim Ateş, Mustafa Şürücü, İsmet Durmuş ve Fethiye Durmuş, 
Şems-i Tebrîzî sandukası önünde.

YOYAV gezi grubu, Şemsi Tebrîzî türbesi önünde.  
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geceyi Özpark Oteli’nde geçiren gezi gurubu, otelde yap-
tıkları sabah kahvaltısından sonra Nasreddin Hoca türbesi 
ile Başkomutanlık kararının verildiği Karargah Müzesi’ni 
ziyaret ettiler. Nasreddin Hoca türbesini ziyaret sonrası bu 
bilge insanla ilgili özet bilgiler veren YOYAV Genel Baş-
kanı Dr. İbrahim Ateş, şunları söyledi:

“Nasrettin Hoca, Eskişehir’in Sivrihisar ilçesine 
bağlı Hortu yöresinde 1208 yılında doğdu, 1284 yılında 

Akşehir’de vefat etti. Babası Hortu köyü imamı Abdullah 
Efendi, annesi aynı köyden Sıdıka Hatun’dur. Önce Sivri-
hisar’da medrese öğrenimi gördü, babasının ölümü üzeri-
ne Hortu’ya dönerek köy imamı oldu. 1237’de Akşehir’e 
yerleşerek, Seyyid Mahmud Hayrani ve Seyyid Hacı İbra-
him’in derslerini dinledi, İslam diniyle ilgili çalışmalarını 
sürdürdü. Bir söylentiye göre medresede ders okuttu, ka-
dılık görevinde bulundu. Bu görevlerinden dolayı kendisi-

Nasreddin Hoca heykeli. Dr. İbrahim Ateş, temsili Nasreddin Hoca ile birlikte.

YOYAV gezi grubu, Akşehir’de Nasreddin Hoca Türbesi önünde temsili Nasreddin Hoca ile birlikte.
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ne Nasuriddin Hâce adı verilmiş, sonradan bu ad Nasred-
din Hoca biçimini almıştır. O’nun yaşamıyla ilgili bilgiler, 
halkın kendisine olan aşırı sevgisi yüzünden, söylentilerle 
karışmış, yer yer olağanüstü nitelikler kazanmıştır. 

Nasreddin Hoca’nın değeri, yaşadığı olaylarla değil, 
gerek kendisinin, gerek halkın onun ağzından söylediği 
gülmecelerdeki anlam, yergi ve alay öğelerinin inceliğiy-
le ölçülür. Onun olduğu ileri sürülen gülmecelerin ince-
lenmesinden, bunlarda geçen sözcüklerin açıklanışından 
anlaşıldığına göre o, belli bir dönemin değil, Anadolu hal-
kının yaşama biçimini, güldürü öğesini, alay ve eğlenme 
türünü, övgü ve yergi becerisini dile getirmiştir. 

Nasreddin Hoca, halkın duygularını yansıtan, bir 
gülmece odağı olarak ortaya çıkarılır. Söyletilen kişi, söy-
letenin ağzını kullanır, böylece halk Nasreddin Hoca’nın 
diliyle kendi sesini duyurur.”

YOYAV gezi grubu, Nasreddin Hoca Türbesi önünde.

(Soldan sağa) Hatice Turgut, Dr. İbrahim Ateş, Asiye Sürücü, 
Mustafa Sürücü ve İsmet Durmuş, Akşehir’deki 

Nasreddin Hoca Parkı’ndaki dünyanın en büyük kazanı önünde.
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Çalışmayı ilke, dayanışmayı düstur ve paylaşmayı 
prensip edinen YOYAV’ın yıllardır yürütegeldiği Yok-
sullarla Dayanışma Haftalarında aktif bir şekilde görev 
alan Çırak Eğitim ve Öğretim Vakfı, 24. Yoksullarla Da-
yanışma Haftasının etkinliklerine iştirak eden dost ve 
kardeş kuruluşlardan biri idi.

Haftanın içerdiği 78 etkinliğin ilki olan Anıtkabri 
ziyaret ve mozoleye çelenk koyma törenine katılarak 
başlatıp, açılış törenine iştirakiyle sürdürerek hitamında 
düzenlediği Durum Değerlendirme Toplantısı ve verdiği 
Akşam Yemeği ile noktalayan bu güzîde Vakıf, önceki 
yıllarda olduğu gibi bu yıl da Ostim’deki Meslekî Eği-
tim Merkezlerinde eğitim gören 1500 çırak öğrenciye 
tam takım elbise ve kırtasiye malzemesi yardımında bu-
lundu. 

Yıllardır gelenek hâline getirdiği bu hayırlı hizmeti 
bu yıl da gerçekleştiren Çırak Eğitim ve Öğretim Vakfı, 
geleceğin ustaları ve iş adamları olacak çırakların gö-
nüllerini fethetti. Böylece  toplumun terakkisine katkıda 
bulunacak hayırlı bir iş yapmanın yanında, yararlı bir 
yatırımda da bulundu. 

Kalkınma ve kalkındırmanın yolu öğrenip öğret-
mekten ve üretip ikram etmekten geçer. Kalkınma ve 
kalkındırmayı dileyenler de bu yolu seçer. Yıllardır 

yılmadan, yorulmadan bu yolda ilerleyen Çırak Eğitim 
ve Öğretim Vakfı ile ona destek veren dostları da çırak 
öğrencilere sağladıkları imkânlarla Ostim’de icra-yı 
sanat eden işyerlerinde üretime katkıda bulunacak ele-
man yetiştirmede, bir kısmına işyeri ve tezgâh kurmada 
azımsanmayacak ölçüde hizmet ifa etmişlerdir. Kendile-
rini gönülden kutluyor, başarılı çalışmalarının devamını 
diliyoruz.

Çağın Çalışanı Çıraklarımız

YOYAV Genel Başkanı Dr. İbrahim Ateş, çıraklardan birini giydirdi. 

MEB Hayat Boyu Öğrenme Genel Müdürü Ali Rıza Altunel, 
çıraklardan birini giydirdi. 

OSTİM Başkanı Orhan Aydın, çıraklardan birini giydirdi.
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YOYAV’ın organize ettiği geleneksel Yoksullarla 
Dayanışma Haftası’nın 24. sünde Müteşebbis Gelişim 
Vakfı  (MESVAK) 2010 yılından beri sürdürdüğü okul-
lara kırtasiye yardımını bu yıl da Ankara Altındağ Peya-
mitepe İlkokulu’na yaptı. Ankara ve çevresindeki illere 
eğitim materyali yardımında bulunan MESVAK, bu yıl 
Peyamitepe İlkokulundaki ihtiyaçlı öğrencilere dağıtıl-
mak üzere 150 adet kırtasiye paketini Okul idaresi ve 
Okul Aile Birliği’ne teslim etti. 

Okulu ziyaret eden MESVAK Başkanı Nurettin 
Konaklı 2010 yılından beri farklı miktarlarda Vakıf üye-
lerinin mütevazı şahsi katkıları ile öğrencilere her zaman 
lazım olan içerisinde bir resim çantası dâhil 14 kalem 
malzemenin olduğu kırtasiye paketi dağıttıklarını, bazı 
okulların kütüphaneleri için yardımcı ders ve kültür ki-
tapları toplayıp okullara verdiklerini, belirtti.

Okul Müdürü Yeliz Çağıl da yaptığı konuşmada, 
Peyamitepe İlkokulu’nda 1200 dolayında öğrenci oku-
duğunu, öğrenciler içerisinde Suriyeli öğrencilerin de 
bulunduğunu, Devletin ve gönüllü kişilerin katkılarıyla 
Okuldaki eğitim ortamının her geçen gün güzelleşerek 
gelişmeye devam ettiğini belirterek, Okullarını seçmele-
rinden dolayı MESVAK heyetine teşekkür etti.

Kırtasiye teslim ziyaretinde; MESVAK Başka-
nı Nurettin Konaklı, Başkan Vekili Adnan Yıldırım,  
Başkan Yardımcısı Remzi Aksoy, Kadın Kolları Baş-
kan Yardımcısı Şengül Konaklı,  gönüllü üyeler Tülay 
Özgüç, Sebahat Şahin, Duran Ercan, Mahmut Göktaş,  
Osman Yıldırım,  İlahiyatçı Hasan Ilica, Okul Müdürü 
Yeliz Çağıl, müdür yardımcıları,  öğretmenler, Okul Aile 
Birliği Başkanı, üyeleri ve komşu Çocuk Sevenler İlko-
kulu Müdürü Mehmet Engin hazır bulundular. 

Bu vesileyle okullara veli ve vatandaş sahipliğinin, 
okul aile birlikleri çalışmalarının eğitime olumlu katkısı 
üzerinde verimli bir sohbet oldu. Ziyarette çocukların çi-
çek takdimi ve hediye paketlerini alırkenki mutlulukları 
görülmeye değerdi.

MESVAK, Dayanışma Haftasında
Peyamitepe İlkokulu’nu Seçti

MESVAK Yöneticileri Peyamitepe İlkokulu önünde, 
okul yöneticileri ile birlikte.

MESVAK’ın kırtasiye paketi dağıtımından bir görüntü.
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24. Yoksullarla Dayanışma Haftası’na katılan ku-
ruluşlardan biri de Türkiye Esnaf ve Sanatkârları Ahîlik 
Vakfı (TESVAK) idi. 150 çocuğa kırtasiye ve 100 çocu-
ğa giysi yardımı ile haftanın etkinliklerine iştirak eden 
bu vakıf, 16 Aralık 2016 Cuma günü saat 10.00’da Va-
kıf merkezinde bazı dar gelirli ailelerin çocuklarını birer 
mont ve bottan oluşan kışlık giysilerle donattı. Giydiri-
len çocukların sevinçlerinin gözlerinden okunduğu bu 
programa, 10 kişilik bir YOYAV ekibiyle birlikte katı-
lan Dr. İbrahim Ateş, TESVAK yetkililerine takdirlerini, 
giydirilen çocuklara da tebrik ve iyi dileklerini ilettiği 
konuşmasında şunları söyledi:

“TESVAK’ın taltif ettiği sevgili yavrularımız, gi-
yecek yardımını güzel bir gelenek hâline getirerek giy-
dirdikleri öğrencileri sevindirme saadetini yaşayan sev-
gili TESVAK Başkanı ve kıymetli çalışma arkadaşları!

Bu yıl 24.sü düzenlenen ve Hakk’ın rızası için 
halka hizmeti hedefl eyen Yoksullarla Dayanışma Hafta-
sı’nın içerdiği etkinliklerden biri olarak gerçekleştirilen 
bu hayırlı hizmet programında sizlerle bir araya gelmek-
ten büyük bir mutluluk duymaktayım. 

Vakıfl ar, vatandaşlara hizmet için kurulan kuruluş-
lardır. Haftamızın etkinliklerine katılan kuruluşlardan 
biri olan TESVAK’a takdir ve teşekkürlerimi, giydirilen 
yavrularımıza tebrik ve başarı dileklerimi ileterek, he-

pinize sevgi ve saygılarımı sunuyorum. Evimizin neşe-
si, düşüncemizin sesi ve geleceğimizin güvencesi olan 
yavrularımızın yanaklarından öpüyor, onlara bu imkânı 
sağlayan TESVAK mensuplarından Allah razı olsun di-
yorum.”

TESVAK Başkan Vekili Necati Koyuncu da yaptığı 
kısa konuşmada şunları söyledi:

“Yardımlaşma ve dayanışma, ahîliğin önde gelen 
özelliklerindendir. Kazandıklarını kardeşleriyle pay-
laşmayı prensip edinen ahîlerin izinde giden biz TES-
VAK’lılar, YOYAV’ın öncülüğünde öğrencilere öncelik 
vererek bu ve benzeri hizmetleri gerçekleştirmenin bah-
tiyarlığı içindeyiz. Öğrencilerimiz her şeyin en iyisine 
ve en güzeline layıktırlar. Onlar için ne yapılsa azdır.”

TESVAK Öğrencileri Kışlık Kıyafetlerle Sevindirdi

Kıyafet dağıtımından bir görüntü. Dr. İbrahim Ateş ve Necati Koyuncu, 
kıyafet yardımı yapılan iki öğrenci ile birlikte.
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Ankara’da Ahmet Yesevî Üniversitesi, Gazi Üni-
versitesi ve Yoksullara Yardım ve Eğitim Vakfı (YO-
YAV), “Birlik ve Beraberlik Sembolü Olarak Hoca Ah-
met Yesevî” paneli düzenledi.

Gazi Üniversitesi Konser Salon’unda düzenlenen 
panel, Yesevî Sanat Topluluğunun Yesevî İlahileri din-
letisiyle başladı.

Ahmet Yesevî Üniversitesi Mütevelli Heyet Başka-
nı Prof. Dr. Musa Yıldız’ın oturum başkanlığını yaptığı 
panele, Ankara Üniversitesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. 
Zülfi kar Güngör ve Dr. Hayati Bice konuşmacı olarak 
katıldı.

Ahmet Yesevî Üniversitesi Mütevelli Heyet Başka-
nı Yıldız, her zaman ihtiyaç duyulmakla birlikte, son za-
manlarda birlik ve beraberliğe daha fazla ihtiyaç duyul-
duğuna dikkat çekti. Yıldız, söz konusu panelin teması-

nın ise birlik ve beraberlik olarak seçilmesinin anlamlı 
olduğunu kaydederek, “Ahmet Yesevi Üniversitesi ola-
rak, bizim tarihimizde kurucu atamız manevî babamız 
ve beraberliğimizin sembolü Hoca Ahmet Yesevî haz-
retlerini bu yıl UNESCO 2016 Hoca Ahmet Yesevî Yılı 
faaliyetleri kapsamında, Gazi Üniversitesi’nde anmanın 
mutluluğunu ve onurunu yaşıyoruz” ifadelerini kullandı.

Panelde konuşmacı olarak ilk söz verilen Dr. Ha-
yati Bice, “Bizim gönül coğrafyamızda son 10 yıldır 
çok ciddî olaylar oluyor” ifadelerine yer vererek, “Dün 
gece Halep’te sıkışmış olan soydaşlarımızın uğradığı 
sıkıntıları düşününce zaten gönlüme gelen bir hikmet 
oldu” değerlendirmesinde bulundu. Bice, Hoca Ahmet 
Yesevî’nin bugünün dünyasında da insanlara nasihat 
eden, öğütler veren bir tasavvuf büyüğü olduğunu kay-
detti. Bice, Hoca Ahmet Yesevî’nin yoksullara yardım 
etmeyi seven, ilim ve irfan adamı olarak tüm eserlerinde 
yardımlaşmanın ve dayanışmanın önemini vurguladığını 
ifade etti. Bice, Yesevî’nin vefatından 850 yıl sonra dahi 
Türk dünyasında örnek bir ilim adamı olarak anıldığı-
nı, eserlerinden ibret ve dersler çıkarılması gerektiğini 
kaydetti.

Ankara Üniversitesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. Zulfi kar 
Güngör ise birlik ve beraberliğin önemine vurgu yaparak, 
“Bu coğrafya Suriye gibi, Irak gibi, Somali gibi coğrafya-
ların sığınabileceği huzur limanı, bu limanı da yok etmek 
isteyenler var, ama bu liman var olmaya devam edecek” 
mesajını verdi.

Toplumların da Hoca Ahmet Yesevî gibi Allah’ın rı-
zasını kazanmak için çalışması gerektiğini ifade eden Gün-
gör, savaşların ve gruplaşmaların olmaması için yapılması 
gerekenin Allah’ın rızasını kazanmak olduğunu söyledi.

Birlik ve Beraberlik Sembolü Olarak 
Hoca Ahmet Yesevî

Panel Yöneticisi Prof. Dr. Musa Yıldız ile panelistler  Dr. Hayati Bice 
(solda) ve Prof. Dr. Zülfikar Güngör (sağda) bir arada.
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Etkinliğe, Cumhurbaşkanı Başdanışmanları Yalçın 
Topçu ve İhsan Şener, Danıştay Başsavcısı Halil Yıl-
maz, Gazi Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. İbrahim Uslan, 
YOYAV Genel Başkanı Dr. İbrahim Ateş ile çok sayıda 
öğretim elemanı ve öğrenciler katıldı.

Panelin hitamında panelistlerle katılımcılara takdir 
ve teşekkürlerini ileten YOYAV Genel Başkanı Dr. İbra-
him Ateş, “Birlik ve Beraberlik Sembolü Olarak Hoca 
Ahmed Yesevî”  panelinde iyiliksever insanlarla bir ara-
ya gelmenin bahtiyarlığı içinde panelistlerle Cumhur-
başkanı Başdanışmanları Yalçın Topçu ve İhsan Şener, 
Danıştay Başsavcısı Halil Yılmaz, Gazi Üniversitesi 
Rektörü Prof. Dr. İbrahim Uslan’a birer adet iyilik ma-
dalyası takdim ederek  “İyiliği ilke edinen, cenneti ülke 
edinir” dedi ve “Mevlâ-yı Müte’âl Hazretleri cümlemizi 
cennet-i â’lâya giren, Cemalullah’ı gören ve şefaat-ı Re-
sûlullah’a eren mutlu ve müstesnâ kullarından eylesin.” 
niyazında bulundu.

Dr. İbrahim Ateş, panelistlerle panele katılan bürokratlara 
“İyilik Madalyası” taktı.

Yesevî Sanat Topluluğu.

Dr. İbrahim Ateş, panel sonrası teşekkür konuşması yaparken.



38

Yoksullara Yardım ve Eğitim Vakfı (YOYAV) 
koordinatörlüğünde gerçekleştirilen  ”24. Yoksullar-
la Dayanışma Haftası” etkinlikleri kapsamında Çubuk 
Dernekler Federasyonu (ÇUDEF), Yıldırım Beyazıt 
Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Meh-
met Ünal’ın konuşmacı olarak katıldığı ‘Milli Birlik ve 
Beraberlikte Yardımlaşmanın Yeri ve Önemi’ konulu bir 
konferans ile Tasavvuf Müziği Konseri düzenledi.

Sunuculuğunu Murat Kaya’nın yaptığı program, 
Çubuk Merkez Camii 
Kebir İmamı Mustafa 
Güler’in Kur’ân-ı Kerim 
tilaveti ile başladı.

Programın açış ko-
nuşmasını yapan Çubuk 
Dernekler Federasyonu 
(ÇUDEF) Genel Başka-
nı Recep Taş özetle şun-
ları söyledi: 

“Yoksullar Dayanış-
ma Haftası etkinlikleri 
çerçevesinde 4 yıldır çe-
şitli programlar ve etkin-

likler düzenliyoruz. 
Bu yılki etkinliğin ana teması, ülkemizin içinden 

geçtiği zor ve çetin şartlar da dikkate alınarak son derece 
isabetli bir seçimle ‘Milli Birlik ve Beraberlik’ olarak 
tespit edildi..   

İçinden geçtiğimiz süreç mahiyeti itibariyle,  kur-
tuluş savaşı şartlarını andıran yoğunlukta geçmektedir. 

Zira çağdaş emperyalist ülkelerin akıl almaz yöntemleri, 
içerde ve dışarıda bulunan çok sayıdaki taşeron ihanet 
odaklarının çabaları ile ülkemiz hedef alınmaktadır. 

Bu itibarla, bizler için milli birliğe duyulan ihtiyaç, 
ekmek ve suya duyulan ihtiyaç kadar önemlidir. Bu yüz-
den şer odaklarının oyunlarına gelmeyeceğiz.

Türkiye Cumhuriyeti, birlik ve beraberlik içerisin-
de ayakta durduğu sürece tüm mazlumlara yetişebileceği 
kudrete sahip olacaktır. İçimizdeki ve dışımızdaki bütün 
hainler ile emperyalist devletlere karşı ayakta durduğu-
muz takdirde, yüce Türk Milleti Allah’ın izniyle kendi 
yaralarımızın yanında, çevremizdeki tüm kardeşlerimi-
zin de yaralarını saracaktır.”

Yıldırım Beyazıt 
Üniversitesi İlahiyat Fa-
kültesi Dekanı Prof. Dr. 
Mehmet Ünal:  “Pey-
gamberimiz, “insanların 
en hayırlısı insanlara fay-
dalı olanıdır” buyurmuş-
lardır. İnsanlara faydalı 
olmak, onların yiyecek, 
içecek, giyecek gibi temel 
ihtiyaçlarındaki sorunla-
rını çözebilmek, sıkıntı-
larına çare olabilmektir.” 
diye başladığı konferans-
ta özetle şunları söyledi: 

“Veren el, alan elden üstündür. Bizler varlık için-
de yokluğu devam ettiren bir peygamberin ümmetiyiz. 
Zekât malın kiridir. Fakire yoksula verildiğinde temiz-
lenir.

Milli Birlik ve Beraberlikte 
Yardımlaşmanın Önemi

Recep Taş

Prof. Dr. Mehmet Ünal
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Bu ülke, büyük bir ülke.. İşte en son Halep’tekilere 
yardıma koşan bizim ülkemiz.. Göçmen kuşlar için bile 
yardıma koşan, tedbirler alan bir ecdadın evlatlarıyız.

Fakirlerin alması için, kimseye çaktırmadan taşın 
altına para koyan bir medeniyetten geliyoruz. Bize de 
onların yolunda gidenlerden olmayı Allah nasip etsin...

Yemek yapıp satarak öğrencilere burs veren kar-
deşlerimize şahit oldum. Bir kardeşimiz, Keçiören’de 5 
yoksul ve yetime hiç karşılık beklemeden ev aldı. Yine 
8 Suriyeli ailenin oturması için 8 dairenin alınmasına 
vesile olduk. O, 8 katlı apartmanı yaptıran kardeşimize 
sorduk, “Siz zengin misiniz?”

-Hayır, zengin değiliz kazancımızın 10/9’unu ‘in-
fak’ ediyoruz, diye cevap verdiler...”

 A. Ü. İlahiyat Fakültesi Tasavvuf Müziği Gru-
bu’nun verdiği Tasavvuf Müziği Konser’inde Solistler 
Asım Akkuş ve Muhammed Sevinç’in seslendirdiği 
Türk Tasavvuf Müziğinin seçkin parçalarından oluşan 
ilahiler, büyük bir coşku içinde dinlendi ve dinlendirdi. 

Program sonu kısa bir konuşma yapan YOYAV 
Genel Başkanı Dr. İbrahim Ateş: “Programı izlerken 
Çubuk kelimesi dikkatimi çekti. Bu bana bir Arap şai-
rin çocuklarına söylediği şu sözü hatırlattı. Yavrularım, 
herhangi bir sıkıntıyla karşı karşıya kaldığınızda toplu 
halde olun...

Çubuklar toplu halde olurlarsa, onları bir ‘babayi-
ğit’ dahi kıramaz, ama ayrı ayrı olurlarsa kolay kırılırlar.

Allah, bu milleti bir olursa kırdırmaz. Düşmanları-
mız bizi kırmak için saldırı planları yapmaktadırlar. Tek 
yumruk, tek güç olalım ki, düşmana kırılan değil, kıran 
olalım İnşallah...

Çubuk’ta ben çok güzel bir birliktelik görüyorum. 
ÇUDEF ile yaklaşık 4 yıldır birlikte programlar düzenli-
yoruz. Toplumsal sorunlara çözüm bulmaya çalışıyoruz. 
Buradaki dayanışmanın ülke genelindeki il ve ilçelere 
örnek olmasını diliyorum. Tüm üye derneklerimizi gö-
nülden kutluyorum.”

Program, konuşmacı 
ve sanatçılara Dr. Ateş ta-
rafından “İyilik madalya-
sı” takdimi ve öğrencilere 
burs verilmesi için top-
lanan bir miktar paranın, 
Çubuk Eğitim Gönüllüle-
ri Dernek Başkanı Hatice 
Erkan’a teslim edilmesiy-
le noktalandı. 

Konferansa katılan dinleyicilerden bir görüntü.

Dr. İbrahim Ateş

A. Ü. İlahiyat Fakültesi Tasavvuf Müziği Grubu konseri.

Toplantı sonu Federasyon Yöneticileri, Çubuk Belediye Başkanı Dr. Tuncay Acehan, Prof. Dr. Mehmet Ünal ve Dr. İbrahim Ateş bir arada. 
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YOYAV’ın organize ettiği “24. Yoksullarla Dayanış-
ma Haftası” etkinlikleri çerçevesinde Kardelen Eğitim, 
Kültür ve Çevre Derneği’nce 14 Aralık 2016 Çarşamba 
“Ensar ve Muhacir Kardeşliği Türkiye Örneği” konulu bir 
panel düzenlendi. Panele, İslam Tarihinde İkinci Kerbela 
olarak değerlendirilen Halep katliamı damgasını vurdu. 
İran’dan gelen ve yıllardan beri Suriye ve Irak’ta insan 
safarisi yapan Şii Milislerin desteğinde Esad’ın kana doy-
mayan Nuseyri güçlerinin Halep’i ele geçirdiği dile geti-
rildi. 

Panel yöneticisi Yardımeli Ankara Şube Başkanı Dr. 
Mehmet Sılay, paneli açış konuşmasında şunları söyledi: 

“Halep’te dünyanın gözleri önünde çoluk-çocuk kat-
ledilmeye başlandı. Bu hal Avrupa’nın ve Amerika’nın 
umurunda değildi. Çünkü öldürülenler Müslümandı. Aynı 
gün Halep’in tek mermi sıkılmayan ve Ermenilerin yaşa-
dığı İtfaiye semtinin Surp Pirgiç Ermeni Kilisesinde Noel 
kutlanıyordu. Halep’in doğusundaki Hayyul Etrak ve 
Hayyul Ekrad yani Türkmen ve Kürt Mahalleleri kedile-
rin ve köpeklerin bile yaşamadığı bir harabeye dönmüştü.

Türkiye bütün gayreti ve bütün sivil toplum örgütle-
riyle birlikte dünya mazlumlarına kucak açtı. İlk belirle-
mede 1500 Tır dolusu insanî yardım malzemesiyle ve Kı-
zılay aracılığıyla Reyhanlı’dan İdlib’e ve Babulhavadan 
Halebin batısını kaplayan Hamdaniye mahallesine kadar 
bütün yolları doldurdu. Seyyar mutfaklarıyla keskin kış 
soğuğunda onbinlerce Halepli mülteciye çorba-pilav pişi-
rip karınlarını doyurdu. 

Bir günde 224 yaralı bizim ambulanslarımızla Tür-
kiye Hastanelerine taşındı.”

Konuşmacılardan Şükrü Can, panelde sunduğu bil-
diride şu cümlelere yer verdi:  

“Veren Elle Alan El Arasında Hayır Köprüsü olan 
Yardımeli Derneğimiz, yeryüzünün farklı bölgelerindeki 
insanlık trajedilerine seyirci kalmadığı gibi Suriye’deki 
2011 yılında başlayan insanlık trajedisine de ilk günden 
itibaren seyirci kalmamıştır.

İlk günden itibaren Suriye ve Suriyelilere yönelik 
yaptığımız çalışmalar:

1- İlk günden itibaren hem Suriyeli STK’larla hem 
devletimizin AFAD ve Kızılay Birimleri ile irtibat halinde 
bölge ile iletişim içinde olundu. 

2- Hatay’da 2014 yılında başlayan 3.000 çocuğa hi-
tap eden Okul çalışması yapıldı ve bu okullarda görev ya-

pan öğretmen ve personel için ayda 38.000 TL ek destek 
verildi.

3- Üç parti halinde toplam 82 Ambulans gönderildi.
4- İlk yıllarda Suriye içerisine un, gıda, battaniye, 

kıyafet gönderildi. 
5- Hatay, Kilis, Şanlıurfa ve Kayseri başta olmak 

üzere ülkemizde bulunan tüm Suriyelilere imkânlarımız 
ölçüsünde kucak açıldı ve onların acil ihtiyaçlarına cevap 
verildi.

6- Bayırbucak ve Madaya için kampanya başlatıp 
temsilciliklerimiz de ayrıca yönlendirildi.

7- Kardeş Aile ve Yetim Eğitim Destek Projelerimi-
ze Suriyeliler dahil edildi

8- Ramazan’da kumanya, iftar ve yetim giydirmede 
ve Kurban bayramlarında Suriyelilere öncelik verildi.

9- Yeni başlattığımız Halep’e yönelik destek kam-
panyası sürdürüldü.

10- Sadece Kasım 2015-Nisan 2016 arasında 30 Tır 
gıda, giyim ve battaniye. Temsilciliklerimizle birlikte Su-
riye hattına gönderildi.

11- Yaralı ve hasta olanlar tedavi ettirildi, özürlülere 
tekerlekli sandalye verildi ve çocuklar için mama ve bez 
gönderildi.”

Panelistlerden Önder Mahallesi’ndeki Suriyeliler so-
rumlusu Asım Halil de sunduğu bildiride şunları söyledi:

“Suriyeli muhacirler Türkiye’de Muhacir Ensar kar-
deşliği çerçevesinde birbirlerine kenetlenmiş, Türkiye’nin 
gerçek bir kardeşlik örneğini kendilerinde hissettiler. 3,5 
milyon Suriyeli, Türkiye’nin kardeşliği sayesinde kendi-
lerine barınma ve iş imkânı elde ettiler. Sanki kendi evle-
rinde, kendi ülkelerindeymiş gibi rahat etmeleri sağlandı. 
Sağlıkta da kendilerine her türlü imkân verildi. Eğitimde 
ise hem Arapça hem de Türkçe eğitime devam edildi.

Türkiye’ye bu anlamda kardeş eli uzatmalarından 
dolayı teşekkür ediyoruz. Allah razı olsun.”

Panelin en olumlu teklifi  Ankara’da yaşayan ve yeni 
sığınmacı olarak gelen Suriyeli Ailelerle “Kardeş Aile “ 
projesini hemen hayata geçirmek oldu. Toplantı sonunda 
Şükrü Can ve Nuri Bahar’ın tespit ettiği Önder, Siteler ve 
Gazi Mahallesinde yaşama savaşı veren 52 aile ile Kar-
deş Aile olacak isimler belirlendi. Gösterilecek insanî ve 
İslamî ilgiyle Muhacirlerin yalnız karınlarını doyurmakla 
kalmayıp, onların kalplerini de fethetmeye dair ilk adım-
lar atıldı.

Ensar ve Muhacir Kardeşliği Türkiye Örneği
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İyiliği kendilerine bir yol haritası olarak kabul et-
miş ve yapmış oldukları çalışmaları daha geniş kitlele-
re taşıyabilme adına bir araya gelen gençler, “İyilikte 
Gençlik Hareketleri Paneli” başlığı altında, Yoksullarla 
Dayanışma Haftası etkinlikleri çerçevesinde ikinci kez 
TDV KAGEM’in ev sahipliğinde buluştu.

KAGEM Eğitim ve Akademi Uzmanı Fatih Mu-
hammed Çakmak’ın moderatörlüğünde başlayan panel 
Mefkure Topluluğundan Furkan Bayram, Karınca Kara-
rınca Topluluğundan Amine Çakmaklı ve Ankara Genç 
Kızılay’dan Ayşe Sibel Yılmaz’ın konuşmaları ile ger-
çekleşti. 

“İyilik Şifalı Bir Dokunuştur”
  Panelin ilk konuşmasını, ‘yetimler ve muhacir-

ler’ özelinde yapmış oldukları iyilik projeleri ile Amine 
Çakmaklı gerçekleştirdi. Topluluk olarak düzenledikleri 
saha çalışmalarında karşılaştıkları iyilik hikâyelerine de-
ğinen Çakmaklı: “İyiliği yapmak kadar vesile olmak da 
kısmet işidir. Bizler yaptığımız iyiliklerde sadece birer 
köprüyüz. Tevekkülün ne olduğunu, yoksulluğun ko-
kusunun duvarlarına kadar sindiğini aile ziyaretlerinde 
daha iyi anladık. İyilik şifalı bir dokunuştur. Bu yüzden 
yapacağımız iyilikleri lütfen ertelemeyelim” çağrısında 
bulundu.

“Dünyayı İyilik Değiştirecek”
İyilikte gençlik hareketlerini temsilen gelen bir 

başka konuşmacı ise Furkan Bayram oldu. Kendi gönül-
lülük hikâyesinin ilk,  KAGEM’in düzenlediği Kocatepe 
Gençlik Fuarı vesilesi ile başladığını söyleyen Bayram;  

gönüllülük serüveninin ise Türkiye Diyanet Vakfı’nın 
düzenlemiş olduğu Kurban organizasyonunda daha da 
anlamlandığını söyledi. Sınır ötesi mazlum coğrafya-
larda şahit olduğu iyilik hikâyelerini yaptığı sunumdaki 
fotoğrafl arla destekleyen Bayram,  Vakfın “Yeryüzünde 
İyilik Egemen Oluncaya Kadar” sloganının kendisini 
nedenli etkilediğini şu sözlerle ifade etti: “Kötülükleri 
bitiremeyiz ama iyilikleri çoğaltabiliriz.” Ve son söz, 
“Dünyayı İyilik Değiştirecek” dedi. 

“İyilik Daha Adil Bir Dünya İçin Çalışmaktır”
Panelin son konuşmasını ise Ayşe Sibel Yılmaz 

yaptı. “İyilik daha adil bir dünya için çalışmaktır” sloga-
nı ile sunumuna başlayan Yılmaz, Genç Kızılay olarak 
yapmış oldukları faaliyetlerde yaşanmış iyilik hikâyele-
rini fotoğraf kareleri ile destekledi. “İyilik gerektiğinde 
farklılıkları görmezden gelerek bir yetimin acısını pay-
laşıp yalnız olmadığını hissettirip yaraları beraber sar-
maktır. Bizler saha çalışmalarımızda gördük ki, iyilik 
öğrenilebilir. İyilik, herkesi mutlu eder. Mutlulukta bu-
laşıcıdır. Bu yüzden iyiliği öğretmek her daim ödevimiz 
olmalıdır” vurgusunda bulundu.

Panelin sonunda konuşmacılara ve katılımcılara te-
şekkür konuşması yapan KAGEM Eğitim Akademi Uz-
manı Fatih Muhammed Çakmak ise; İyilik bazen insanı 
hiç bilmediği meşakkatli ve zor coğrafyalara götürebi-
liyor. Sizler, gittiğiniz yerlere iyilik adına güzel şeyler 
götürüyorsunuz fakat asıl güzel olan geriye dönerken 
verdiğiniz şeylerden çok daha kıymetli olan dua ve duy-
gularla heybenizi dolduruyor olmanız” diyerek panelin 
son sözünü söyledi.

İyilikte Gençlik Hareketleri

Panele katılan dinleyiciler.
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Kültür, insanların ihtiyaçları sonucunda doğan top-
lum hayatının bir ürünüdür. İnsan kazandığı kültürle ya-
şadığı topluma uyum sağlar. Kültür birliği ise toplumdaki 
yardımlaşma ve dayanışmayı geliştirir. Millî birlik ve be-
raberliğin sağlanması, öncelikle sevinçte ve tasada aynı 
duyguları paylaşmakla mümkün olur. Milletin 
oluşmasında, milli birliğinin yanı sıra dil, paylaş-
ma kültürü ve ideal birliğinin de önemli rolü ve 
yeri vardır.

Kilis Yardımlaşma Derneği (KİLYAD) 24. 
Yoksullarla Dayanışma Haftası nedeniyle bir pa-
nel düzenleyerek, “Milli Birlik ve Paylaşma Kül-
türü” nü dile getirdi.

KİLYAD Toplantı Salonu’nda düzenlenen 
panele; A.Ü Hukuk Fakültesi Öğretim Üye-
si Prof. Dr. Anıl Çeçen, Milli Eğitim Bakanlığı 
emekli Müsteşar Yardımcısı Mehmet Temel, 
Çırak Eğitim ve Öğretim Vakfı Başkanı İbrahim 
Karakoç, MESVAK Başkanı Nurettin Konaklı, 
KİLYAD Genel Başkanı M. Yahya Efe, YOYAV 
Denetim Kurulu Üyesi Mehmet Narince, Yazar-
lar; Orhan Selen, Harika Ören, Münevver Özcan, 
Günseli Rumelioğlu, Ahmet Göksan, Mustafa 
Kaya Akozan, Önder Matbaası Sahibi Sarhat Ka-
basakaloğlu, emekli öğretmen Çelen Efe, Yeliz 
Özcan ve seçkin bir davetli gurubu katıldı.

Panelin açılış konuşmasını ve sunumunu 
İnci Basım yaptı. Ulu Önder Atatürk, silah  arka-
daşları ve tüm şehitlerimizin manevi huzurunda 
bir dakikalık saygı duruşu ve İstiklal Marşımızın 
okunmasından sonra, İnci Basım, okuduğu “GÖ-
NÜL” isimli bir şiirle paneli başlattı.

M. Yahya Efe’nin yönettiği panelde; Prof. 
Dr. Anıl Çeçen, Harika Ören, Münevver Özcan 
ve Mehmet Temel yaptıkları konuşmalarında; 
Milli Birlik ve Paylaşma Kültürünün, bir toplu-

mun sahip olduğu maddî ve manevî kıymetlerden oluşan 
bir bütün olduğunu dile getirdiler.

Panelin sonunda, Panelistlere, katkılarından dolayı, 
Kilis Yardımlaşma Derneği’nin “Teşekkür Belgesi” verildi. 

Toplantı, davetlilere çay ve pasta ikramı ile sona erdi.

Milli Birlik ve Paylaşma Kültürü

Panele katılanlardan bir görüntü.

M. Yahya Efe panelistlere, Şükran Belgesi takdim etti.
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Yetmiş sekiz etkinliği içeren 24. Yoksullarla Dayanış-
ma Haftası’nın sonuncusu, Çırak Eğitim ve Öğretim Vak-
fı’nın ev sahipliğinde gerçekleştirilen durum değerlendir-
me toplantısı ve ikram edilen akşam yemeği idi. 

12-18 Aralık 2016 tarihleri arasında gerçekleştirilip, 
başarı ile noktalanan haftada planlanan faaliyetleri gözden 
geçirip, durum değerlendirmesi yapmak ve 2017 yılında 
düzenlenecek 25. Yoksullarla Dayanışma Haftası’nda gün-
deme getirilecek konular hakkında istişare yapmak ve fi kir 
teatisinde bulunmak amacıyla tertiplenen toplantıya katılan 
konukları kapıda karşılayan YOYAV Genel Başkanı Dr. 
İbrahim Ateş ile Çırak Eğitim ve Öğretim Vakfı Başkanı 
İbrahim Karakoç, teşrifl erinden dolayı teşekkürlerini ilete-
rek salona aldılar. 

Haftanın açılışında görünüp, kapanışında kaybolan 
bazı kuruluşların dışında, sözünde sebat edip, davranışında 
sadâkat gösteren kuruluşların başkan ve temsilcilerinin teş-
rifl eriyle başlayan toplantı 50 kişinin iştirakiyle gerçekleşti-
rildi. Toplantıya katılanlar arasında YOYAV Genel Başkanı 
Dr. İbrahim Ateş, Çırak Eğitim ve Öğretim Vakfı Başkanı 
İbrahim Karakoç, 21. Dönem Afyon Milletvekili Müjdat 

Kayayerli, OSTİM Başkanı Orhan Aydın, 
Türkiye Güçsüzler ve Kimsesizlere Yar-
dım Vakfı Genel Başkanı Gülgen Dural, 
Müteşebbis Gelişim Vakfı Başkanı Nu-
rettin Konaklı, TESVAK Başkan Vekili 
Necati Koyuncu, Ailem Vakfı Başkanı İb-
rahim Ünal, Çubuk Dernekler Federasyo-
nu Başkanı Recep Taş, Kardelen Eğitim, 
Kültür ve Çevre Derneği Başkanı Şükra 
Can, Kilis Yardımlaşma Derneği Başkanı 
M. Yahya Efe, 06 İbra Tur Seyahat Acen-
tası Sahibi Seyid Ali Dosdoğru, TRT Su-
nucularından Yasemin Aras da vardı. 

Bunlardan İbrahim Karakoç, Dr. 
İbrahim Ateş, Orhan Aydın, Müjdat Ka-

yayerli, Necati Koyuncu, M. Yahya Efe, Gülgen Dural, 
Nurettin Konaklı, Şükrü Can, İbrahim Ünal ve Recep Taş 
birer konuşma yaparak haftanın etkinlikleri ile ilgili düşün-
celeri ile değerlendirmelerini dile getirdiler. 

Ev sahibi olarak ilk konuşmayı yapan Çırak Eğitim 
ve Öğretim Vakfı Başkanı İbrahim Karakoç, yaptığı konuş-
mada şunları söyledi:

Haftanın Hitâmı Misk Oldu

Toplantıya katılanlardan bir grup.

Sunucu Yasemin Aras
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“Değerli dayanışma dostları, kıy-
metli konuklarımız!

Davetimize icabet ederek bizi ve 
Vakfımızı onurlandırmanızın mutluluğu 
içinde hepinizi sevgi ve saygı ile selamlı-
yor, teşrifi nizden dolayı teşekkürlerimizi 
arz ederek, hoş geldiniz diyorum. Ben 
ve arkadaşlarım, sizleri Vakfımızın çatısı 
altında ağırlamaktan büyük bir mutluluk 
duymaktayız.

Bu yıl, 24. sü gerçekleştirilen Yok-
sullarla Dayanışma Haftası’nın başarı ile 
noktalanması vesîleyle sizlerle bir kere 
daha bir araya gelmenin sevinç ve saa-
detini yaşamaktayız. Bu hayırlı hizmet 
hareketinin öncülüğünü yapan ve insa-
nımızın hayrına olan hizmetlerde buluş-
mamıza vesîle olan kardeş kuruluşumuz 
YOYAV’ın değerli başkanı Dr. İbrahim 
Ateş ile yirmi dört yıldır yürüte geldiği bu 
güzel organizasyona katılarak aramızdaki 
örnek birlikteliği oluşturan siz dayanışma 
dostlarını gönülden kutluyoruz.

Biz Çırak Eğitim ve Öğretim Vakfı 
olarak Yoksullarla Dayanışma Hafta-
sı’nın etkinliklerine, ihdas edildiği 1993 
yılından bu yana aktif bir şekilde katıl-
maktayız. Mütevazi miktarlarda da olsa 
çorbada tuzumuzun olmasından dolayı 
kendimizi bahtiyar addetmekteyiz. İna-
nıyoruz ki, sizler de öylesiniz. Gelecek 
yıllarda gayret ve katkılarımızın artarak 
devam etmesi dileğiyle tekrar hoş geldi-
niz diyor, hepinizi sevgi ve saygılarımızla 
selamlıyorum.”

İbrahim Karakoç’tan sonra kürsüye gelip katılımcıla-
ra sevgi, saygı ve şükranlarını sunarak sözlerine başlayan 

YOYAV Genel Başkanı Dr. İbrahim Ateş de, yaptığı ko-
nuşmada şu cümlelere yer verdi:

“Rahmân ve Rahîm olan Allah’ın adıyla. 

İbrahim Karakoç Toplantıya katılanlardan bir grup.

Toplantıya katılanlardan bir grup.

Toplantıya katılanlardan bir grup.
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Besmele ile başlayan, başarı ile bitirir. Besmelesiz 
başlayan, bulduğunu yitirir. Yitirenlerden değil, bitirenler-
den olmamız temennisiyle sözlerime başlarken, hepinizi 
hürmet ve muhabbetle selamlıyor, sa’yinizin meşkûr, ec-

rinizin bol ve hayatınızın Hakk’a götüren 
yol olmasını diliyorum. 

24. Yoksullarla Dayanışma Haftamı-
zın son toplantısını tertipleyerek bizleri bu 
güzel mekânda ağırlamak için kapılarıyla 
birlikte kalbini de açan saygıdeğer ağa-
beyimiz Sayın İbrahim Karakoç’a ve siz 
dayanışma dostlarımızla kardeşlerimize 
şükranlarımızı sunuyor, cümlemize Cen-
net ve Cemâlullah ile şefaat-ı Resûlullah’ı 
niyaz ediyorum.

Allah’ın inâyeti ve kardeşlerimizin 
gayreti ile bir dayanışma haftasının daha 
sonuna geldik. Haftanın programına al-
dığımız 30 hizmet türünden 78 etkinliği 
gerçekleştirmenin bahtiyarlığına erdik. 33 
kurum ve kuruluşun katılımıyla bir haf-
ta içinde bu kadar hayırlı işi başarmanın 
mutluluğu içinde fi nal niteliğinde olan bu 
durum değerlendirme toplantısı ile haftayı 
noktalamak için çatısı altında bulunduğu-
muz Çırak Eğitim ve Öğretim Vakfı’nın 
misafi ri olarak bu müstesnâ mekânda bu-
luştuk.

Haftanın hitâmı misk oldu diyecek 
düzeyde değerli düşüncelerin dile getirile-
ceğine inandığım bu toplantının, gelecek-
te daha güzel ve daha faydalı faaliyetlerin 
programa alınmasında etken olacak görüş 
ve düşünceleri, siz kıymetli kardeşleri-
mizden duymak istediğimizi ifade etmek 
isterim. 

Ben, yapılacak iş ve uğraşlarda isti-
şarede bulunmanın ve değişik düşünceleri 
dinleyip değerlendirerek üzerinde ittifak 

edileni uygulamaya koymanın akılcı bir davranış olduğuna 
inanırım. Hz. Ali (r.a.)’nin: “Ne güzel dayanışmadır, da-
nışma. Ne kötü isti’dâddır, istibdâd.” Anlamındaki sözünü 
çok severim. 

Dr. İbrahim Ateş

Toplantıya katılanlardan bir grup.

Toplantıya katılanlardan bir grup.

Toplantıya katılanlardan bir grup.
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Efendim, yemek öncesi ve sonrası yapılan konuşma-
ların, dikkatle dinlenme şansının az olduğunu biliyorum. 
Dolayısıyla yemek öncesi midelerin zil çalması, yemek 
sonrası da rehavet basması nedeniyle uzun konuşmaların 
pek fazla ilgiyle dinlenmeyeceğine inanıyorum. Ancak 
ben, arz etmek istediğim hususları, sabrınızı taşırmadan ve 
dikkatinizi dağıtmadan az ve öz olarak sunmaya çalışacağım. 

Dün akşam Hz. Mevlânâ’nın ebediyete intikalinin 
743. yıldönümü dolayısıyla Konya’da düzenlenen sema 
törenine katılmıştık. Yurt içinden ve dışından birçok Mev-
lânâ muhibbinin buluştuğu vuslat gecesinde icra edilen 
sema töreninde doyurucu gösteriler sergilendi, birbirinden 
güzel ilahiler seslendirildi ve değerli düşünceler dile getiril-
di. Duygulu dakikalar yaşandı ve unutulmaz anılarla dolu 
mutlu bir gece geçirildi.

Bugün de Ankara’da Çırak Eğitim ve Öğretim Vak-
fı’nın ev sahipliğinde düzenlenen durum değerlendirme 
toplantısı vesîlesiyle verilen akşam yemeğinde ağırlandık. 
İkram edilen leziz yemeklerle midelerimizin maddî doyu-
ma erdiği gibi, dile getirilecek değerli düşüncelerle de be-
yinlerimizin beslenmesi dileğiyle programın ikinci bölümü 
olan durum değerlendirme kısmını başlatmak üzere huzu-
runuza gelmiş bulunmaktayım.

Değerli dostlar!
Benim söylemekten sıkılmadığım ve tekrar etmekten 

bıkmadığım üç sözün biri “yardımlaşma ve dayanışma”, 
ikincisi “dostluk ve kardeşlik”, üçüncüsü de “birlik ve 
beraberlik”dir. Bana göre bu kavramlar, üzerinde dikkatle 
durup düşünülmesi ve doğru değerlendirilmesi gereken ha-
yatî kavramlardır. 

Yardımlaşma; yaklaşmanın, kucaklaşmanın ve mutlu 
yarınlara doğru birlikte kulaç atmanın yoludur. 

Dayanışma; dinî ve dünyevî konularda el ele, gönül 
gönüle, omuz omuza ve sırt sırta verip iyiyi, doğruyu ve 
güzeli yakalayıp yaşamak için birlikte hareket etmektir. Pa-
kistanlı ünlü şair Muhammed İkbal’in dediği gibi: “Hare-
kette birlik olmazsa, fi kirde birlik faydasızdır.”

 Yardımlaşma ve dayanışmanın olmazsa olmazı olan 
paylaşma ise, pastadan pay almak değil, sorunların çö-
zümünde pay almak ve sahip olunan imkânları, onlardan 
yoksun olanlarla bölüşmektir. 

Malumunuz olduğu üzere herhangi bir iş veya hizmet 
birlikte yapılınca kolaylaşır ve bereketi artar. Başka bir ifa-
de ile sevinçler paylaşıldıkça artar, üzüntüler de paylaşıl-
dıkça azalır. Dolayısıyla toplumun yararına olan herhangi 
bir iş toplu halde yapılırsa külfeti azalır ve getirisi çoğalır. 
Toplu halde yenilen yemek de, kardeşçe paylaşma duygu-
suyla yenileceğinden, daha çok kişiyi doyuma erdirir. “Bir 
kişinin yiyeceği yemek iki kişiye, iki kişinin yiyeceği de 
dört kişiye, dört kişininki de sekiz kişiye yeter.” mealindeki 
hadîs-i şerîf, bu gerçeği dikkatimize getirmektedir.

Öte yandan Süfyân-ı Sevrî’nin dediği gibi: “Aynı sof-
rada yemek yiyenler, aynı memeden emenler gibi kardeş 

Orhan Aydın Müjdat Kayayerli Necati Koyuncu M. Yahya Efe

Toplantıya katılanlardan bir grup.

Toplantıya katılanlardan bir grup.
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olurlar.” Böyle bir kardeşlik 
duygusunu yaşamanın ve 
Allah’ın bize ihsân ettiği 
imkânları onlardan yoksun 
olanlarla paylaşmak su-
retiyle, sahip olduğumuz 
nimetlerin bereketini arttır-
manın yolu, dostça daya-
nışmak ve kardeşçe paylaş-
maktan geçer. Başkalarıyla 
bir arada huzur ve mutluluk 
içinde yaşamayı dileyenler 
de bu yolu seçer.  

Ömür boyu bu yolda 
yürüyüp, Yaradan’ın rızası doğrultusunda yol almamız te-
mennisiyle sözlerimi noktalarken, değerli düşünceleriyle 
haftamızın hedefl ediği hizmetlere katkıda bulunmak is-
teyen kardeşlerimizin kürsüye teşrifl erini diliyor, saygılar 
sunuyorum.”

Toplantı Çırak Eğitim ve Öğretim Vakfı Başkanı İb-
rahim Karakoç’un YOYAV Genel Başkanı Dr. İbrahim 
Ateş’e şükran plâketi takdimi ile noktalandı.

Dr. İbrahim Ateş, Hafta boyunca görev yapan (soldan sağa) Deniz Özpolat, Serpil Koyuncu, Nejla Balaban, Fatma Özçelik, 
Tülay Yetkin, Sema İşlak ve Meral Demirok’a birer Şükran Plaketi verdi. 

Şükrü Can

Recep Taş İbrahim Karakoç, günün anısına Dr. İbrahim Ateş’e bir plaket takdim etti.

Nurettin Konaklı İbrahim Ünal Gülgen Dural
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Milyonlarca mültecinin olduğu bir coğrafyada 
Yoksullarla Dayanışma Haftası’ndayız.

Bu haftayı ihdas etmekte ve kutlamaktaki esas 
amacımız, sosyal yardımlaşma ve dayanışmayı teş-
vik ve temin etmede devlete destek olmak, yoksullu-
ğu yok etmenin yolları ile yoksul insanları verimli ve 
üretken hale getirmenin çarelerini araştırmak, insani 
ilişkilerde kardeşlik, dostluk, sevgi, saygı, birlik ve 
beraberlik duyguları ile dirlik ve düzeni yaygın ve 
saygın kılmaya katkıda bulunmak, toplu kalkınma-
nın ve refahı tabana yaymanın temelini teşkil eden 
paylaşmayı tavsiye ve telkin etmek, cehalet, fakirlik 
ve hastalıkla mücadele etmede gönül ve güç birliği 
yapmaktır.  

Sevgili Peygamberimiz (s.a.v.): “İnsanların en 
hayırlısı insanlara faydalı olandır” buyurarak; bir yar-
dımlaşma dini olan İslamiyet’in, maddî ve manevî 
dayanışmaya verdiği önemi dile getirmektedir. 

Bizim kültürümüzde yardımlaşmaya dair çok 
güzel, zengin gelenekler vardır. Biz yardım etmeyi 
sadece ihtiyaç sahibiyle maddeten ilgilenmek olarak 
görmeyiz. Biz yardım ederken teşekkür bekleyen 
değil, teşekkür eden bir geleneğe sahibiz. Zira biliriz 
ki, kullarıyla paylaştıklarımız bize Allah’ın lütfettiği 
nimetlerdir. Hayır işlememize vesîle oldukları için 
ihtiyaç sahiplerine şükran duyarız. Dolayısıyla biz 
elimizdekini ihtiyaç sahibi kardeşimizle paylaşırken, 
o kardeşimiz de bize Allah’ın rızasını kazanmamız 
noktasında yardım etmiş olur. Köklü bir medeni-
yete sahip olan Türk Milleti, tarih boyunca sosyal 
dayanışma ve yardımlaşmanın en güzel örneklerini 
sunmuştur. Millet, bu erdemli değerleri; inancından, 

tarihinden ve kültüründen almıştır. Krizlerin, afetle-
rin yaşandığı buhranlı dönemlerde bu özelliklerini en 
güzel şekilde sergilemiştir.  

Tarihimiz boyunca dünyanın her yerinde yok-
sulların, düşkünlerin yardımına koşmuş, iyilik, gü-
zellik ve hayırda yarışmayı düstûr edinmiş bir top-
lumun fertleri olarak yoksulluğu ortadan kaldırmak 
hepimizin ortak sorumluluğudur. Bu nedenle, bütün 
vatandaşlarımızı, kamu ve özel kurum ve kuruluşları-
mızı, üniversitelerimizi, sivil toplum kuruluşlarımızı 
yoksulluğu azaltmak ve nihai olarak ortadan kaldır-
mak amacıyla daha etkin çalışmaya ve dayanışmaya 
davet ediyorum. 

İnsanları en çok mutlu eden şey karşılıksız yar-
dımdır. Yoksullara yardım etmek, toplumsal vicdanın 
canlılığına işarettir. Vicdanının sesine kulak veren ha-
yırsever insanlarımız sayesinde Türkiye bu gün, dün-
yaya yardım edebilecek duruma gelmiştir. Kimimizin 
imkânı, kimimizin vakti, kimimizin muhabbeti, kimi-
mizin de çok kıymetli becerileri vardır. Biz bunların 
hepsini paylaşırsak yoksulluğun bir şekilde önüne 
geçebiliriz. Bu vesîleyle sadece “Maddî imkânı olan 
kişiler yardım edebilir” fi krinden de kurtulmalıyız. 

Yoksulluğa dur demek adına topyekûn seferber 
olunması gerektiği inancı ile toplumumuzda var olan 
yardımlaşma ve dayanışma bilincinin daha da artma-
sı temennisiyle “Yoksullarla Dayanışma Haftası”nı 
kutlar, sevgi ve saygılar sunarım. 

 
İsmail ÇATAKLI
Kilis Valisi

Vali ÇATAKLI’nın
24. Yoksullarla 
Dayanışma Haftası 
Mesajı




